

Svenska Canada-Tidningen.

The Swedish Canada News.

ARG. (Year) 21. WILNIPEG, M.A.H. ONSDAGEN DEN 12 MARS 1913. N. R. 11.

Skand. skolor.

Av E. J. Carsten.
(För Svenska Canada Tidningen.)

Den skandinaviska skolfrågan i Canada är en fråga för dagen, dess lyckliga lösning ett lifsviktor för oss alla nordbor med skandinaviskt modersmål och nordiskt skandinaviskt tradition.

Insan jag går att orda i en fråga av sådan betydelse, borde det vara författigt att jag presenterar mig själv. Det inkonventionella i en själf, introduktion torde uräskat av omständigheterna, synnerligt som detta är icke förde blifva sista gången jag uttalar mig i frågor rörande skandinaviska intressen.

På sikt och vis har jag redan gjort min entré för läsare af detta årade blad. Jag är nämligen identisk med författaren af "En nykomlings intyck af Canada".

Om mig själf meddelar jag, att jag vid Helsingfors universitet förfärfvade filosofie och jurisprudentkunskaps- och medicinska fakulteterna till kandidatexamen. Min praktiska verksamhet har varit den af advokat och domare (insek vize, särskildförordning).

På skolans område har jag ett utpräglat vidare int. att jag någon tid varit lärare i politisk ekonomi och industriläroanstalt vid Polytekniska högskolan i Helsingfors. Ehuru finne är mitt modermått svenskt och min bildning principiell svensk. För närvarande är jag i en kurs i engelska - student vid Brandon College. Detta kan vara en ny och ett nytt.

Närmaste platsen till detta tillägg är en liten insänd till detta blad om skolan i Percival, under rubriken: "En påminnelse", under tecknad: P. A. Edquist.

Om för sig, är det glädjande att få höra om ett svenskt skolfördrag, där hopp om framgång uttalar. Från denna synpunkt sedt, eller från mitt allmänna djupa intresse för skandinaviska odlning, vill jag gratulera vederbörande i Percival. Ett sådant arbete - under motiga förhållanden - är värde allt erkännande, och det lilla bidrag skolan hoppas få i form af kollekt, förmålar jag skall af hvarje svensk (inbegripet mig själf) effekteras.

Men tyvärr finnes det synpunkter, hvilka knappast af en uppmärksam och orsaktligt iakttagare kunna förbises, synpunkter af den art och beskaffenhet, att de ej kunna låta sig förenas med tanken på skolan i Percival - hvilket existerat först från senaste året - som ett framtidig skandinaviskt bildningscenter.

Skandinaviska i detta land äro ännu så få, den systematiska organisationen af skolarbetet så bristfällig, intrycket för arbetet under alla dessa faktorer, och flera till i förning, oförvisligen i min tanke påkalla ett skolarbete, koncentrerat till en punkt, till en gemenskapstid.

Den skandinaviska skolans i Canada är framför allt ett finansiellt problem. Hvad vi behöfva, fattiga som vi äro, är en skola, men en, som skall lämna fullständiga garantier och möjligheter för en god allmän bildning afven för fortsatta universitetstudier. Denna skola bör vidare vara behagig i det socialt och kommerciell centrum, en plats i alla afseenden "up to date". Vidare och framför allt, bör iakttagas att kostnaderna blifve inskränkta till det minsta möjliga. Men, märkas bör, att en skolas tillvaro är garanterad genom en tillfälligt kollekt.

Wilson installerad.

Föreata Staternas demokratiska president installerades i tisdags f. v. under öfliga ceremonier.

Woodrow Wilson blef i tisdags f. v. högtidligen installerad såsom Föreata Staternas president. På lördagen följde han från sitt ämbets säder New Jersey guvernör, och i måndags morse lämnade han Princeton, sin hemstad, efter att där hafva blifvit föremål för de varmaste välkomningar från befolkningens och särskildt studentkårens sida.

Vacker och klart väder var rådan i Washington, då Wilson anlände dit med sin familj i måndags e. m. f. v. Tusentals personer hade samlat sig för att hälska honom, välkommen under det att Princeton-studenterna såsom hedersvakt eskorterade honom till sitt hotell. Två timmar efter ankomsten aflade han och hans maka ett artigt besök i Hvita huset, som under minst fyra år skall blifva deras hem och där de nu inträde för första gången. De blifvo på det gemytligaste sätt mottagna af president Taft, som alla icke syntes ledna af att få draga sig tillbaka till privatslivet. Kort föret hade vicepresident Marshall aflagt ett besök hos Wilson, och denne mottog under dagens lopp många af sitt partis mest inflytelserika medlemmar. På kvällen hade Princeton-studenterna tillställt en fest till hans ära.

Den 4 mars mottog han först vid 9-tiden tidningsrepresentanterna i staden och kl. 9.30 anlände en kongresskommitté, bestående af senatorerna Crane, Overman och Bacon samt representanterna McKinley, Rueker och Garrett, och eskorterade honom och Marshall till Hvita huset, där president Taft mottog dem och hälsade dem välkomna, och i hans sällskap styrdes nu färden till kapitoliet, där president Wilson aflade sin ämbetsedel. Samtidigt aflade vicepresident Taft följande i senaten. President Taft följde med tillbaka till kongresspalatset i Hvita huset, dit Wilson nu inträde såsom Föreata Staternas president. Kl. 2 e. m. åsades från en särskild estrad den ståtliga paradens och utrymde denna gång ej tillåter oss att beskriva. Den sågas hafva varit den mest ståtliga i landets historia och åsags af öfver en half miljon människor. Hundratals tusentals personer hade anländt från New York och andra städer på knuten.

Presidentinstalleringar förekomma ju så ofta i U. S. A. - en på hvar fjärde år. Det oaktadt ådraga de sig allt jämt allmänhetens intresse, icke minst denna, där ett annat parti tog regeringstommar. Woodrow Wilson är den andre demokratiska presidenten i Föreata Staterna sedan 1860, och det fins äfvenså, hvilka rikna honom som den allra förste, i det de kalla Grover Cleveland "mogwump", påvisande, att han invades lika mycket af missnöjda republikaner som af reguljära demokrater. Vill Wilsons installation spordes mycket entusiasm, och han hälsades med stormande ovationer hvar häst han visade sig på. Det var under de allra bästa upseer hade öfvertog styrelsen öfver den stora republikan. Det är att hoppas, att fortsättningen må bli hvarjehvans.

Det finansiella problemet är, så som påpekats, den största stötenen vid det skandinaviska bildningsarbetet. Men jag frågar: hvilken kombination, hvilket förslag skulle lämna en lättare lösning än koncentrationen af arbetet på detta departement? Den skandinaviska arbetslösheten har kommit till ett dånligt bord. Tank att vara förbandet med åtnjuta rysteget af ett läroverk, som ager för närvarande en sammanlagd, fast garantifond af cirka 300,000 dollars - utom en massa gynnar och hjälpare!! Hvar skola vi skandinaviska kunna hoppas denna summa? Och detta måste ske, om vi omfattat tanken på ett själfständigt, skandinaviskt college. Ett dessertion - utom de ekonomiska fördelarna - betraktande andra afgjorda förmåner, som associationen med detta college erbjuder. Colletet har fullständiga både akademiska och arts-klasser och efter affiliation med McMaster College genom denna relation är berättigad till omedelbart inträde vid detta berömda universitet. Vill ni fördorsfritt hoppersma dessa privilegier-rättigheter, då tror jag, att ni ej vill tveta, att gifva eller röst, edert stötyande, edert arbete och edert understöd till förmån för detta departement, afseende att utbildta detta samta till den skandinaviska bildningens centralhärd och akademi i Canada.

DETTA är en uttalande af en akademiker i Canada. Forts. till sid. 5.

Dömd att hängas.

Konstapel Rookes baneman dömd att hängas den 20de nästkommande maj.

MOTTAGER DÖDSDOMEN TILL DET YTTER LUEN.
John Baran förklarades förbunden fredag af en jury i Portage la Prairie skyldig till mordet på konstapel Rooke i Dauphin och dömdes af domaren Prendergast att dömas den 20 maj. Jaryn var ute en timme och fyrtio minuter och utkom kl. 6.30 e. m. med utslaget, att Baran gjordes skyldig till mord i första graden. Alla tillfälligen om Barans skuld skingrades, då han tillfrågades, under det att hans försvarare hävdade, att han hade någon orsak att framdraga, hvartill han skulle dömas till döden, och han svarade, att han sköt Rooke, emedan hon var rädd och ej visste, hvem som kom i dörren, när hans hustru började skrika. Då domaren Penlezast uppställde dödsdomen, sade han, att det ej fanns någon förhoppning för Baran att få nåd, och rådade honom därför att söka frid med sin Gud.

Baran mottog döden med lugn, icke en mskel rörelse sig i hans ansikte. Han ledes ut från dömsalen till fängelse med ett ansiktstryck som intagning härdigt. Någon hade hört honom, strax före döden, säga, att han icke brödde sig om huruvida han blef hängd eller ej. Hela dagen uppötes af rättsejaren till kl. 4.37, då Baran gick ut. Vid nästan runda sig nästan utsattande omkring mordet, och de skollärare i den trakten. Baran var löst, omtalade, att fången under ett samtal en gång uttrytt, att om en polis kom till det arresterade honom, skulle han skjuta honom och sedan begå självmord.

Maria Pellock, den unga kvinnan som behöfde tillsammans med Baran, och som för närvarande ligger på Portage hospital, dit hon förlades från Dauphin för att afläggja vittnesmål, omtalade, att Baran aflafsade två skott, då konstapel Rooke öppnade den dörr, som ledde till köket. Hon sade, att hon efter skjutningen uppmärksades att gå ut och se efter, om mannen hade gått. Baran hade uppgjort för henne, att han skilts från sin hustru, och hon hade lefvat tillsammans med honom i 15 månader. Kusken, som körde konstapel Rooke till Barans hus, lämnade en mycket program skildring af tragedien. Han berättelse öfverensstämmde i så godt som allt med Maria Pellocks. Svanden gjorde intet försök att försvära sig, och korstörberet varade endast en kort stund.

DOG PÅ FATTIGHUSET.
En skicklig svensk-amerikansk tidningsman slutar sina dagar i New York.

På fattighuset i San Francisco, Cal., aflöd nyligen i redaktören John Alfred Almkvist, som 1888-1901 redigerade "Västrikunden", vid hvilken tidning han efterträdades af Ernst Skarstedt. Han tjänstgjorde därefter som biträdande redaktör vid "Västra Sändebudet" samt hade anställning i Svenska bageriet af Polson St. Paul. Han var en stor älskare till den svenska kyrkan, som han varit medlem i sedan de sexton år, sedan han kom till San Francisco, där han arbetat som journalist och sedan som förläggare. Han var en af de mest aktiva medlemmarna i Svenska kyrkans församling i San Francisco, och hade varit medlem i dess styrelse sedan dess grundläggande. Han var också medlem i Svenska kyrkans församling i New York, och hade varit medlem i dess styrelse sedan dess grundläggande. Han var också medlem i Svenska kyrkans församling i New York, och hade varit medlem i dess styrelse sedan dess grundläggande. Han var också medlem i Svenska kyrkans församling i New York, och hade varit medlem i dess styrelse sedan dess grundläggande.

Parlamentet.

Mr. Borden uppläser memorandum från det engelska amiralitetet, hvilket dock mottages med mistro från den liberala sidan.

Liberalerna med Sir Wilfrid Laurier i spetsen ha under förliden vecka öfvetvifvelsligt angående ett memorandum som framställt af premiärministern, innehållande en jämförelse af kostnaderna af fartygsbygge i Canada och i Storbritannien. Detta memorandum hade utarbetats af amiralitetet och liberalerna påstod, att vissa delar där, af hade undanhållits af premiärministern. I måndags uppläst emellertid Mr. Borden, att en del af dokumentet var af privat natur. Detta tillfrågades dock ej liberalerna, af hvilka flera f. o. m. trodde, att dokumentet aldrig kommit från amiralitetet. Men senare på kvällen framlade emellertid Mr. Borden ett memorandum som han fått från Winston Churchill, amiralitetets högstämde man. I det första beskref Mr. Churchill de svårigheter, som voro förenade med byggnad af fartyg i Canada, och i det senare refererade han till de gjorda beräkningarna.

Premiärministern sade att han ändri ett telegram på hvilket i söndags kom svar, gifvande honom tillåtelse att använda dokumentet. Med följande ord afslutades detta memorandum: "Man måste komma ihåg, att medelräna fartyg, om de ej underdras till en sats omsorg och noggrannhet, försäras oförtryggligt. Den lygden timade erfarenheten i vår sjöflyttning till Canada, jag för iakttagelse till fartyg af den högsta kvalitet har varit mycket pinsam och har ledt till en beklagligt förlust af pengar, hvilket sannolikt kunnat förebyggas, om man varit lite mera omsorgsfull vid urvalet af fartyg." Under den diskussion, som senare följde framgick tydligt, att de liberala ej hade så vidare stort förtroende för Mr. Borden. Dokumentet är icke ens varit det papper, det är skrivet på, uttryckte Sir Wilfrid bland annat. Han och många med honom trodde, att premiärministern utagit just det som passade honom.

Ganska betecknande för stämningens i det liberala partiet voro följande ord af Mr. Turffitt: "Jag undrar, hvad det engelska folket vill tänka om en aftag på \$25,000,000, som af satsas på Kanada. Jag tror icke, att de skulle vilja motagja den." Och i fortsättningen sade han, att oppositionen kommer att fortsätta striden. Innevarande vecka artar sig att i parlamentet blifva lika långsträckt och utan resultat som förliden vecka.

OLJETRUSTEN GAR FRI.
Wickersham nedlagd målet mot oljetrusten i Texas.

På order från justitiedepartementet i Washington har allmänna åklagaren i Dallas, Texas, nedlagt regeringens mål mot Standard Oilbolaget i New York, Standard Oilbolaget i New Jersey och Magnolia Petroleumbolaget i Texas. Dessa bolag liksom deras tjänstemän voro åtalade för brott mot Sherman antitrustlag, i det de konspirerat för att skada Pureo-Forlyng Oil Association.

Attorney general Wickersham ansåg emellertid att där inte fanns någon grund för anklagelsen. Därför utgick.

Det är betecknande för saken, att John D. Archbold är en af de anklagade konspiratorerna.

PASTORN TOG TJUFVEN.
Pastor E. A. Larson, som leder värelsesmetoden i en missionskyrka i Indianapolis, räddade i tisdags f. v. en kvinna sig nert i kyrkan, då han såg en tjuf tillgripa en öfverrock, tillhörig en af församlingens medlemmar. Pastorn följde af efter tjufen och uppmånat honom till sist. Men då framkommo sju medhjupare och räddade rocktjufven, som emellertid senare arresterades. Han uppgaf sig heta Thomas Wallace.

DETTA är en uttalande af en akademiker i Canada. Forts. till sid. 5.

Svår explosion.

Hundratalen ton dynamit exploderade i Baltimore hamn och femtio människor sätta till lifvet.

EUR EXPLOSIONEN UPPSTÅTT AR EJ KÄNDT.
Tre hundra ton dynamit ombord på en tunn exploderade förliden fredag i hamnen i Baltimore, Md. Ivarvid minst 50 människor blefvo dödade och en mängd andra mycket illa skadade. Fyrtio störfvare saknas, men det är möjligt, att några af dem lastas på ångaren Alum Chine för Panamakanalen. Fartyget förstördes, och öfverlygnaden på Föreata Staternas koljare Jason, som låg för ankar 700 fot djuffrån, bortsläts, och dess sida blifvill tilltygad af kringflygande metallstycken från Chine. Fönster miltals från ölycksplatsen gingo sönder, och många i närheten blefvo skadade. Kändes tydligt mer än hundra mill bort. Stycken af järn och stål tre fot långa och vägnade femtio pund på träffades tre a fyra mil från scenen för katastrofen. Flere män ombord på koljaren, dömlades och ett stort antal andra finga så svåra skador, att de sväfvalde mellan lif och död.

På fredag morgon låg en från fyra järnvägsvagnar utmed Alum Chine, och man höll just på att afsluta lastningen af explosiva ämnen, då plötsligen en rikligt stor upp från ångaren, och blott några sekunder därefter följde explosionen med en fruktansvärd knall.

Alum Chine bokstafveligen försvann från vattenytan. Tunna maskiner och delar af ankaret lyftes hundrafot upp i luften. De kringflygande föremålen omfattade hundratalen liför med dynamit, och man förmålar, att en följande explosion af dessa föremål föreliden ombord på Jason och Atlantic, där ifven flere människor finga satta lifvet till.

ALFLIDEN MARKESMAN.
Oscar Oldberg, den kände kemisten och f. d. universitetsprofessorn i Chicago, har affidit.

Nyligen kom från Pasadena, Cal., underfartelsen att lararen vid den med Northwestern-universitetet förnade School of Pharmacy i Chicago, prof. Oscar Oldberg, affidit af hjärtslag. Oldberg föddes i Alta socken, Hälsingland, den 22 Jan. 1846 och var som till kyrkoherden Anders Oldberg, utöfvare af "Hömsköldan" och andra larober. Oldberg genomgick Gafle elemtaryrskola, hvarefter han för till Falun, där han under Berzelius lärjunged Fredrik W. Heldays skickliga ledning utbildades till apotekare och tog sin examen 1865. Strax därpå höjdh han föreständandet förval och reste till Amerika. Redan 1869 - blif han utsedt till medlem af fakulteten i the School of Pharmacy vid Georgetown College, D. C., och senare blif han lärare i the National College of Pharmacy i Washington, D. C. Då han år 1881 afgick från denna befattning erhöill han hedersgraden Doctor of Pharmacy.

År 1872 var Oldberg svensk-norske vice konsul i Memphis, Texas, och gifte sig påföljande år med Emma Parritt i Youngstown, Ohio. I sju år var han apotekare vid Föreata Staternas marinarbete. År 1889 valdes han till medlem af the Committee of Revision and Publication af the Pharmacopoeia af Föreata Staterna. År 1890 återvaldes han för en annan 10-årsperiod och igen år 1900 att tjana till 1910. Han utnämndes till öfverlärare vid School of Pharmacy vid Northwestern-universitetet år 1884, då skolan öppnades, och denna befattning innehad han vid sin död.

Han har under sin mer än 40-åriga verksamhet som vetenskapslärare och lärare utgifvit ett stort antal arbeten i farmaceutiska ämnen. Den vidrigaste sjukas närmast af maka, hustru i Pasadena; sonen Arne, professor i musik vid Northwestern-universitetet, och dottern Mrs Thornton Smallwood i Chicago.

Ödesdiger dynamitnyligen dels dödade, dels skadade i Giron, Spanien, vid en förtidig explosion af 7,000 pund dynamit, som skulle användas till bortsprängande af ett berg, som stod i vägen för en planerad järnvägslinje.

DETTA är en uttalande af en akademiker i Canada. Forts. till sid. 5.

EN SVENSK EHLJALTE.

Välkänd svensk idrottsman utför en mycket vacker räddningsbragd i Butte, Montana.

Den välkände idrottsmannen och längdskidslöparen John Lindquist i Butte, Mont., utförde nyigen en räddningsbragd, som utfortigt och på ett smickrande sätt skildras i nämnda stads tidningar. Två gasarbetare, Peter Peterson och Roy Hubbard, voro sysselsatta med reparationer i gasvärkets hufvudstation, då af ökund anledning en af de där motande gasströmmarna exploderade. Gasen utströmmade med sådan kraft, att de två arbetarne ej hade tillfälle lämna trumman och försätta sig i säkerhet, utan föllö sanslösa till golvet.

Några skolpojkar, som från öppningen i gatan märkte de två männen belägenhet, skreko på hjälp; förbassrande personer tillskyndade, och en annan gasarbetare, en dansk vid namn Halverson, gjorde ett försök att nedstiga i den farliga öppningen. Men så snart han fått hufvudet i hälet, ropade han på hjälp. Hundratalen personer hade nu tillströmmat, men ingen syntes villig att göra ett räddningsförsök. Halverson varnade de omkringstående från att nedstiga, emedan en säker död väntade dem djarfve afvensu vare ett försök till ingen nytta, emedan de två arbetarne tvifvelsutan redan voro död.

Lindquist var på väg till skolan och varnade röksmakningen; af sitt behag drags han till platsen, och då han märkte hvad som var å färde, afkastade han sin hatt och rock och nedsteg trots vänners varningar med det enda tillgängliga repet i hand. Efter härdt arbete lyckades han fastgöra repet om Petersons liflösa kropp och signalerade till männen öf det lilla. Han kände redan gassens värkan och skyndade upp. Vål uppkommet på gatan, förordade han för ett ögonblick fattningen, men sedan kallt vatten kastats öfver hufvudet, återkom han till sans och nedsteg återigen i trumman och lyckades få den andre mannen upp till gatan. Han förordade åter sansen och blifvill tillsammans med de två arbetarne, förd till en sjukhus.

Det tog likaväl två timmar innan de voro försäkrade om, att Peterson lif var räddadt. Att radda lifvet på den öfriga sidan af räddningen, ansågs vara nara nog hopplöst; men efter öfver tre timmars thurdigt arbete lyckades läkarna återkalla lifsgöstan. Lindquist återkom till sans på vägen till sjukhuset och var utom all fara. Lindquist är för närvarande kommissionär och representant i Montana för the Pacific Northwest Association of Amateur Athletic Union.

FRAN BALKANKRIGET.
Grekerna ha tagit staden Janina.

Den turkiska staden Janina på Epihus har tagits af grekerna. Staden har belagrats af grekiska trupper sedan krigets utbrott.

De turkiska utvärvarken föllö i önsdags, och Essad bey föredrog på kapitulera.

Med Janinas intagande vinnog grekerna sin andra stora seger. Den första var Salonikis intagande. Serberna ha tagit några mindre städer i Albanien och Macedonia, menottern gränarna fortifara med bombardemanget mot Skutari och bulgarerna fört sätta bombarderingen af Adrianopol.

DETTA är en uttalande af en akademiker i Canada. Forts. till sid. 5.

De nye männen.

Föreata Staternas nye demokratiska president, Woodrow Wilson, utnämner kabinettsmedlemmar.

STATSSEKRETER BRYAN TRE GÅNGER PRESIDENTKANDIDAT.
Woodrow Wilson, Föreata Staternas nye president, offentliggjorde i måndags f. v. sitt val af ministrar, och i önsdags vände han deras namn till senaten i Washington för att få dem godkända. Vidt och bredt har man gissat på hvilka skulle blifva ministrar under den nya demokratiska regimten, och något så när har gissningarna slagit in, i det att följande till största delen redan bekanta politiska personerligt utnämns: till statssekreterare William Jennings Bryan;



William Jennings Bryan.

Justitieminister James S. McReynolds; finansminister W. G. McAdoo; civilminister Franklin K. Lane; krigsminister Lindley Garrison; jordminister Josephus Daniels; Jordbruksminister David F. Houston; handelsminister W. C. Redfield; arbetsminister W. R. Wilson; generalpostdirektor A. S. Burleson.

De nya männen med presidenten och vicepresidenten, i sponnen utgåra alltså den närvarande regeringen i Föreata Staterna, och vi äro det på sin plats att här nedan bifoga några biografska upplysningar till deras tjänst, som önska veta litet mera om kabinettsmedlemmarnas meriterna.

Statssekreteraren Bryan är redan så väl känt, att det egentligen borde vara öfverflödigt att ägna honom ett längre omnämnande, ehuru hans lif och verksamhet kunde vara väl förtjäfna därät. Han föddes i Salem, Illinois, den 19 Mars 1862 och fyfyller således i denna månad 51 år. Trog studentexamen med högsta betyg från Illinois College 1881 och fil. doktorsgraden 1884; tog juridisk examen vid Union College of Law i Chicago 1885; praktiserade i domstolar i Jacksonville, Ill., till 1887, då han flyttade till Lincoln, Nebr., valdes till kongressman 1891 och tjänstgjorde till kongressens slut i demokratiska till förbundsstaten 1894, men blef slagen af John M. Thurston; redigerade Omaha World-Herald 1894-96; blef slagen af McKinley vid presidentvalet 1896 och 1900; deltog i spanska-amerikanska kriget och befordrades till öfverste; förelöst ett föreläsningsturné genom landet 1897-98, grundade sin veckotidning The Commoner 1900, nominerades för tredje gången af demokraterna till president 1908 och blef slagen af Taft; har sedan dess ägnat sig åt redigering af sin tidning och afstod öfver alla andra godsvilligt sin nomination af Wilson vid konventet i Baltimore 1912. Bryan är progressiv demokrat och förtrofflig påstått under flera år att ha varit förknippad med det liberala parti.

FRAN BALKANKRIGET.
Grekerna ha tagit staden Janina.

Den turkiska staden Janina på Epihus har tagits af grekerna. Staden har belagrats af grekiska trupper sedan krigets utbrott.

Med Janinas intagande vinnog grekerna sin andra stora seger. Den första var Salonikis intagande. Serberna ha tagit några mindre städer i Albanien och Macedonia, menottern gränarna fortifara med bombardemanget mot Skutari och bulgarerna fört sätta bombarderingen af Adrianopol.

DETTA är en uttalande af en akademiker i Canada. Forts. till sid. 5.

Den nya följetongen
"Järnvagnen"
af
STEIN RIVERTON
påbörjas i nästa nummer.
Läs denna spännande detektivroman från början.

Mycket bra! Detta är en bomull som även som bäst kan användas.

JAG FARGADE MED



DYOLA ONE FOR ALL KINDS DYES

Kan ej misstäckas. Mycket enkelt. Bekvämligt gratis färgproff och broschyr 105.

JOHNSON RICHARDSON Co., Ltd. Montreal - Canada.

DR. S. C. PETERSON har flyttat sitt mottagningsrum från Cor. Market & Main St. till Suite 28 Steele Block, Cor. Portage Ave & Carlton Str.

The Market Hotel 1650 avst. City Market, WINNIPEG. Utmärkt serving och bästa gästerna. Skandinavisk välkommen.

Occidental Hotel. R. & H. RIPPSTEIN & CO. Förtärliga rum och bästa mat. Skandinavisk välkommen.

D. W. EDGAR Begravningsentreprenör. Dag och natt telefon Garry 375. 389 Logan Avenue, Winnipeg, Man.

A. S. BARDAHL BEGRAFNINGSBYRÅ. Begravnings utföras skyndsamt och till moderat pris.

C. H. Nilson DAM- OCH HELLERKRÄDDARE 325 LOGAN AVE. Telefon Garry 1310. WINNIPEG.

Välsorteradt lager af Lumber, Paint, Dry Goods, Agent för Melotte Cream Separator. Alltid ett godt bemötande.

GUST NELSON Tyndall, Man.

ABSORBINE biter strödda, svulsta, sår, "Lymphangit", "Pell Ery", "Furuncle", "Boils", etc.

Uppgörande vid L. M. Ericsson värtställen. Den fört utomstående konkurrensen vid L. M. Ericsson värtställen med anledning af reducerade ackordpriser är nu löst efter förhandlingar för arbetarnas räkning genom järn- och metallarbetarförbundet.

ALBERT INCUBATOR RAISE MORE POLYPT. Laga höns och kalkon. 175

SVENSKA NYHETER

STOCKHOLM. Svensk offnar affären i Afrika. I dagarna har till anhöriga i Göteborg socken ankommit telegram från generalkonsul i Boma, franska Central Afrika, meddelande att löjtnanten vid franska garnisonen där, Carl Svensson, där offitid i klimattfeber.

Värdefull donation till Vitterhetsakademien. Vid Vitterhetsakademien sammanträdde den 4 febr. medlemarna riksstämman Montelius, att han testamenterat till akademien sitt arkologiska bibliotek jämte anteckningar, teckningar, fotografier m. m.

För 10 miljoner kr. stenkol till staten. Järnvägsstyrelsen har nu fastställt årets kolleveranser till staten. Dessa leveranser omfattas af 500,000 ton för en sammanlagd kostnad af betydligt öfver 10 mil. kr.

Rösträttkvinnorna förbereda ny jättepetition. Centralstyrelsen för Landsföreningen för kvinnans politiska rösträtt har beslutat att under detta år liksom en gång förr, sprida namninsamlingslistor öfver hela landet.

Sjöfolket och pensioneringsfrågan. Stockholms styrmansförening hemställer hos k. m. t. att förslaget till lag om pensionsförsäkring må undantagas sjömanskapet i afväkta bl. a. på resultatet af den inom socialstyrelsen pågående utredningen.

D. W. EDGAR Begravningsentreprenör. Dag och natt telefon Garry 375. 389 Logan Avenue, Winnipeg, Man.

A. S. BARDAHL BEGRAFNINGSBYRÅ. Begravnings utföras skyndsamt och till moderat pris.

C. H. Nilson DAM- OCH HELLERKRÄDDARE 325 LOGAN AVE. Telefon Garry 1310. WINNIPEG.

Välsorteradt lager af Lumber, Paint, Dry Goods, Agent för Melotte Cream Separator. Alltid ett godt bemötande.

GUST NELSON Tyndall, Man.

ABSORBINE biter strödda, svulsta, sår, "Lymphangit", "Pell Ery", "Furuncle", "Boils", etc.

Uppgörande vid L. M. Ericsson värtställen. Den fört utomstående konkurrensen vid L. M. Ericsson värtställen med anledning af reducerade ackordpriser är nu löst efter förhandlingar för arbetarnas räkning genom järn- och metallarbetarförbundet.

ALBERT INCUBATOR RAISE MORE POLYPT. Laga höns och kalkon. 175

Öfverbord af 8 vagnar utan att skadas. En egendomlig olycka, som så när kunnat kosta ett människolif, har inträffat i närheten af Helsingborg.

60 Man önskas till hvar arbetstid. Redaktör och skribent önskas till hvar arbetstid. Redaktör och skribent önskas till hvar arbetstid.

I. O. G. T. Calgary, Alta. LOGEN NO. 179 NORDSTJARNAN. Afhåller möten hvarje lördagsafton kl. 8.30 i Nolans Hall, 1274 8th Ave. W.

Edmonton, Alta. LOGEN NO. 181 "V I K I N G". Möten hvarje onsdag kl. 8.30 e. m. i "Blue Moon Tea Room", 180 Rice St.

Imperial Bank of Canada. ESTABLISHED 1875. EUPHRODIA, TORONTO. Tekniskt kapital \$ 6,620,000.00

Smaland. Föreläsning om den 21 vaxelförskallningen. Föreläsningen hölls i Växjö den 21 februari.

En lifskraftig julgran. En julgran som bar kottar mellan den stämningen i rummet förde höra till sällsyntheten.

En lifskraftig julgran. En julgran som bar kottar mellan den stämningen i rummet förde höra till sällsyntheten.

En lifskraftig julgran. En julgran som bar kottar mellan den stämningen i rummet förde höra till sällsyntheten.

En lifskraftig julgran. En julgran som bar kottar mellan den stämningen i rummet förde höra till sällsyntheten.

En lifskraftig julgran. En julgran som bar kottar mellan den stämningen i rummet förde höra till sällsyntheten.

En lifskraftig julgran. En julgran som bar kottar mellan den stämningen i rummet förde höra till sällsyntheten.

En lifskraftig julgran. En julgran som bar kottar mellan den stämningen i rummet förde höra till sällsyntheten.

En lifskraftig julgran. En julgran som bar kottar mellan den stämningen i rummet förde höra till sällsyntheten.

En lifskraftig julgran. En julgran som bar kottar mellan den stämningen i rummet förde höra till sällsyntheten.

En lifskraftig julgran. En julgran som bar kottar mellan den stämningen i rummet förde höra till sällsyntheten.

En lifskraftig julgran. En julgran som bar kottar mellan den stämningen i rummet förde höra till sällsyntheten.

En lifskraftig julgran. En julgran som bar kottar mellan den stämningen i rummet förde höra till sällsyntheten.

En lifskraftig julgran. En julgran som bar kottar mellan den stämningen i rummet förde höra till sällsyntheten.

En lifskraftig julgran. En julgran som bar kottar mellan den stämningen i rummet förde höra till sällsyntheten.

En lifskraftig julgran. En julgran som bar kottar mellan den stämningen i rummet förde höra till sällsyntheten.

Svensk Läkare Dr. C. E. Johnson. Kontor: 678 MAIN STREET (Ingång i Dominion Bankens norra filial, trappuppgång till vänster). Nästa intill Gordon-Mitells spöket. Telefon Garry 4284. Timmar 1-4 e. m., söndagar 3-4 e. m. eller efter överenskommelse. - Bostad: 150 Cathedral Ave.

Skandinavisk tandläkare. Dr. T. G. MOXNES. L.D.S., D.D.S., D.M.T. Guldmedalj och diplom i Bristol 1910 för guldbrösk och annat tandläkararbete. Mottagningsställe: 9-12, 1-6, 7-8-30. Smärftfri behandling. Gasbedövning o. lokal bedövning. Bröskarbete och modern tandinläggning. Röntgenstrålar för tanddiagnos. Spec. i behandling af Rige's sjukdom (en sjukdom, hvar af tanderna lossas i tandkötet och käkbenet.) 620 1/2 MAIN STREET Ingång Logan Ave. Tel. G. 3030

DR. R. L. HURST, Medlem af Royal College of Surgeons, England. Licentiat af Royal College of Physicians, London. Specialitet: Bröst, lever, och njurar. Kontor: 303 Kennedy Bldg., Portage Ave. Mitt emot Eaton. Telefon M. 214. Kontorstid: 10-12, 2-5, 7-9.

Skand. Advokat Thos. H. Johnson. McArthur Bldg., Portage Ave.

Björnson & Brandson L. K. A. R. OOR WILLIAM & SHERBROOKE. Mottagningsställe: 2-3, 7-8 e. m. Bostadstelefoner: Garry 221 Garry 782

Chr. Neilsen. Room 2, Sydvesta Building, 622 Portage Ave., Phone Main 2328. Köper och säljer Real Estate. Lån arrangeras. Brandförsäkringar. Förtärliga genor hela västra Canada.

D. R. C. MACLEAN, L.L.B. ADVOKAT OCH SAKFÖRARE. NOTARIUS PUBLICUS. Pengar utlänas mot första in-teckning. Phone Main 4728. 301 McArthur Bldg. Winnipeg.

New York Farmar. Nu Bulletin 43 med lista af farmar billig till salu samt andra officiella upplysningar från frit genom Department Agriculture, 23 Park Row, New York City.

PATENTER söpas och säljas. Uppfinningar skapas förgömligast. Skild ritning af egen uppfinning idag. Bok om patentens förhållanden. - H. J. Sanders, 35 So. Dearborn St., Chicago, Ill.

PATENTER EDRA IDEER och förtjerna. Pengar. "HOW TO GET THEM" - the Businessmen's Encyclopedia - by N. W. C. Carter

Naturalisationspapper af John B. Mannerstam, 204 Court Street, South, Port Arthur, Ont.

Köpen er FARM AND och STADSLÖTTER af John B. Mannerstam, 204 Court Street, South, Port Arthur, Ont.

SKANDINAVISK ADVOKAT John B. Mannerstam 204 Court Street, South, Port Arthur, Ont.

60 Man önskas till hvar arbetstid. Redaktör och skribent önskas till hvar arbetstid. Redaktör och skribent önskas till hvar arbetstid.

I. O. G. T. Calgary, Alta. LOGEN NO. 179 NORDSTJARNAN. Afhåller möten hvarje lördagsafton kl. 8.30 i Nolans Hall, 1274 8th Ave. W.

Edmonton, Alta. LOGEN NO. 181 "V I K I N G". Möten hvarje onsdag kl. 8.30 e. m. i "Blue Moon Tea Room", 180 Rice St.

Imperial Bank of Canada. ESTABLISHED 1875. EUPHRODIA, TORONTO. Tekniskt kapital \$ 6,620,000.00

Smaland. Föreläsning om den 21 vaxelförskallningen. Föreläsningen hölls i Växjö den 21 februari.

En lifskraftig julgran. En julgran som bar kottar mellan den stämningen i rummet förde höra till sällsyntheten.

En lifskraftig julgran. En julgran som bar kottar mellan den stämningen i rummet förde höra till sällsyntheten.

En lifskraftig julgran. En julgran som bar kottar mellan den stämningen i rummet förde höra till sällsyntheten.

En lifskraftig julgran. En julgran som bar kottar mellan den stämningen i rummet förde höra till sällsyntheten.

En lifskraftig julgran. En julgran som bar kottar mellan den stämningen i rummet förde höra till sällsyntheten.

En lifskraftig julgran. En julgran som bar kottar mellan den stämningen i rummet förde höra till sällsyntheten.

En lifskraftig julgran. En julgran som bar kottar mellan den stämningen i rummet förde höra till sällsyntheten.

En lifskraftig julgran. En julgran som bar kottar mellan den stämningen i rummet förde höra till sällsyntheten.

En lifskraftig julgran. En julgran som bar kottar mellan den stämningen i rummet förde höra till sällsyntheten.

En lifskraftig julgran. En julgran som bar kottar mellan den stämningen i rummet förde höra till sällsyntheten.

En lifskraftig julgran. En julgran som bar kottar mellan den stämningen i rummet förde höra till sällsyntheten.

En lifskraftig julgran. En julgran som bar kottar mellan den stämningen i rummet förde höra till sällsyntheten.

En lifskraftig julgran. En julgran som bar kottar mellan den stämningen i rummet förde höra till sällsyntheten.

En lifskraftig julgran. En julgran som bar kottar mellan den stämningen i rummet förde höra till sällsyntheten.

vore friska, insjuknade på eftermiddagen i kränkningar och hufvudvärk.

UPPLAND.

Gustaf Vasa-statya i Upsala. Öfverintendentensambetet har upprägrat åt arkitekt A. Lindgren att i Upsala undersöka möjligheten till Gustaf Vasabyggnaden, hvilken enligt anmälan från landsbyggen, befinner sig i mycket bristfälligt skick.

Olyckshändelse med dödlig utgång. 49-årig arrendator Johan Andersson i Utanå, Bergshamra, träffades af svindel under veckornas den 4 feb. och föll med från ett vedläs. I fallet bråk han ryggen och skadade ryggsärgen. Han infördes till lasarettet i Norrtälje, där han den 6 på eftermiddagen afled af skadorna.

Markör skjuten af vida. Under Länns skytteförings fältskjutning i Bergshamra, Uppland, inträffade en olycka, som kunnat få menligare följder. En af markörerna, drängen David Jonsson i Bergshamra, missuppfattade en signal och sprang fram för att markera. Därvid träffades han af ett skott i den högra delen af vänstra benet. Han infördes till lasarettet i Norrtälje, där han nu vårdas. Ingen fara för framtida men föreligger.

VÄRMLAND.

Olyckshändelse. Vattenforseldaren O. G. Olsson, Värmlands Bro station, råkade härnäst dagen få sin vänstra hand krossad mellan loket och vagnarna, då han efter maskinens inställning af vatten sammankopplade den med taget. Olsson rest genast till Sjöförsökstugan.

Sjukhusbyggnad för Värmlands regemente. Årens kasserbyggnadsnämnd har hemtydigsat att på förtätning om uppförande af sjukhus för nämnda regemente för en kostnad af högst 75,000 kr. i öfverensstämmelse med ett af nämnden och arméförvaltningens sjukvårdsstyrelse gemensamt utarbetat förslag.

Björkarnas kyrkogård behöfver utvidgas och en komité har efter utredning föreslagit inköp af ett område väster om kyrkogården. Afven landsvägen skulle ingå i stycket och ny landsväg därfor anläggas öster om kyrkan. För det nya området begär handlanden K. A. Nilsson, Björkarnas gård, 1,000 kr. Stämman har godkänt komiternas förslag.

Nära att druckna i sjön Moekehn var härforleden veterinär, Modig i Karlskoga. Han skulle åka till Degerås och tog vägen öfver sjön, ivarvid isen brast under släden. Bårgamannen D. Pettersson i Åkarr hade givit skott på skjutsen, då det var den första han sett på sjön i vinter. Då han såg att den försvaran, skyndade han ut med en stång och lyckades rädda de nödställda, som då legat i vattnet en kvarts timme. Då strax därpå folk kom till, togs afven hästen upp, men den var död. Isen var i kanten af vaken 8 tum, men där den brast endast 3 tum.

VÄSTERGÖTLAND.

Medaljutmärkelse. Efter gudstjänstens slut i Brunns kyrka en söndag härforleden fick skomakerarbetaren Johan Wetterstrand från Kråkebo, Brunns socken, mottaga Patriotiska sällskapets silvermedalj för långvarig och trogen tjänst hos fabriksöfver Skoglund i Ulricehamn.

Eleviden i tändstoffs-fabriken Sirius. Eld utbröt den 6 på morgonen vid half 5-tiden i ångpannerummet vid tändstoffs-fabriken Sirius. Vid brandkårens ankomst var taket redan antändt, och först efter flere timmars energiskt arbete blef man herre öfver elden. Då hade fabriken ångpannerum, maskinverkstad och smedja samtliga betydligt ramponerats. Vid fabriken, som är öfverhopad med beställningar, måste på grund af branden driften inställas i omkring åtta dagars tid.

Skolgossar på dåligt vägar. Polisen i Göteborg har anhållit några gossar vid därvarande realskolor för omfattande stöld, som de begått på olika platser i staden. Hos en juvelerare ha tillgreps två ringar till ett sammanlagt värde af 80 kr., och i två badanstalter ha de anhållna tillägnat sig pännningar ur sparbössor, som äro afsedda för personalen, samt afven ut en del betändade kläder tillgreps portmonner och plånböcker. Den äldste, som är 15 år gammal, får kallelse till rådhusrätten, de öfriga hänvisas till barnvårdsnämnden.

VÄSTMANLAND.

Missionärsutnämning i Västera. En högtidlig missionärsutnämning ägde den 2 rum i Västera domkyrka, då biskop Lötgren för missionärskallet afskildre präkarna Gertraud Segerbram, A. Kohlyvist och Ida Johansson, hvilka skola utsändas till svenska kyrkans missionsfält i Sydafrika.

En lifsfarlig isfärd. Då f. d. förste provinsallakaren Ernst Björkman härom kvällen var på väg hem från ett sjukbesök vid Gårdeholms gård och tog vägen öfver Mälaren, brast isen under häst och släde. Dr Björkman och den medföljande kusken lyckades rädda sig på isen, men häst och släde försvunno i djupet.

ÖLAND.

Öfverkyrka och dödad af ett lokomotiv. En sorglig olyckshändelse inträffade den 5 febr. i Borgholm. Då ett af Ölands järnvägens lokomotiv läm-

nade lokstallet, råkade torparen N. P. Nilsson, anställd som putzare vid järnvägen, komma framför loket och blef öfverkyrd och dödad af detsamma. Nilsson efterlämnar hustru jämte flera barn.

ÖSTERGÖTLAND.

Ingatorps kyrka återuppbygges. Öfverintendentensambetet har till k. m. t. öfverlämnat förslag till återuppförande inom Ingatorps församling af Linköpings stift, af kyrkobyggnad med användandet därvid af de gamla murarna efter församlingens år 1911 nedbrunna kyrka. Torspiran till den nya kyrkan kommer att göras lik den i församlingens gamla kyrka. Kyrkan kommer att samtida förses med värmeledning.

En sanatorium på Kolmorden kommer snart att uppföras.

Hemmet för obotliga sjuka i Söderköping är snart färdigt.

Ombergs turisthotell vid Alvastra nedbrunn den 10 febr. i grund.

A. B. Stora svadricksbryggeriet i Norrköping är nu upplöst och dess fastighet försäld.

Ångaren "Signe" blef nyligen beslagt med kvarstad, då den anlände till Norrköping.

Brenas bruk har af godsägaren Lars Olsson i Brännort, Skedevis, köpt egendomen Tisenhult vid Tisnaren.

Nämndemannad har aflagts infor Finspånge läns häradshövding af befälningssmannen Elov Larsson, Brännort, Skedevis.

En olyckshändelse inträffade nyligen i Gestad, då drängen Emanuel Sundell under frökning fick ena armen så svårt skadad, att en amputation antagligen är nödvändig.

Självmord har förförats af sjökapten P. Eriksson af Grymyr i St. Johannis socken. E., som led af kraftiga, hade länge uppgått med självmordplaner.

Leares offer. Härnäst dagen inträffade en svår druckningsolycka på sjön Verfelven i Kisa socken, i det 64-årige skomakaren Lars Fredrik Ålander och tvänne gossar, Verner och Gunnar Svensson, resp. 8 och 12 år gamla, under en färd öfver sjön på sparkstötning kommo i vattnet och drucknade. Vid dragning har man funnit samtliga tre liken. Under skrämskogning på sjön Hallingen vid Hultsfred drunknade härom söndagen 17-årige ynglingen Gunnar Karlson, som till en snickare i Hultsfred.

En svensk hjälte från spansk-amerikanska kriget har i dagarna skattat af förgingelsen. Förre onsdagen afled nämligen i New York Gustaf Andersson, som i 35 års tid tjänat vid tullverket och erhållit beröm af kongressen för sin tapperhet. Han var båtman på tullkättern Hudson, då den under spansk-amerikanska kriget låg i Cardenas' hamn och bogserade ut torpedbåten "Winslow", som blifvit förtatt ur stridbrist skick af spanska kulan och utan behållnare, hade ensigt Bagley stupat.

Hjältemodigt handlat. Folke, som till John J. Engen North Eaton, Mass., måste ha hjärtat på räcket, och han fick sin arm afbeten på två ställen för detta sitt uppförande simslag. Tillsammans med flere barn åkte han källbärke, och då han kom åkande vid en plats, där vägen var smal, hade han att välja på att antingen köra emot en annan mindre pojke eller på en telefonstolpe. Han valde det senare med ofvannämnda påföljd. Han befinner sig nu efter omständigheterna värd.

Menadarens straff. Alfred Wickström i Seattle, Wash., förlorade härom dagen sina medborgerliga rättigheter, då federaldomaren C. W. Howard förklarade dem förbrutna, emedan W. vid deras erhållande skulle gjort sig skyldig till mened. W. har åtnjutit medborgarrättigheter sedan 1896. Han nekar till att ha medvett och vilja gjorde sig skyldig till något brott genom att på oflögligt sätt få sig medborgarpapper tillerkända. Olik Leonard Olson, som för en tid sedan hade bråk med sina "papper", får icke Wickström vara socialist, men råkade komma illa ut ändå.

"När katten är borta". Alderman John Kjellander, medlem af stadsrådets i Chicago byggnadskommitté, lät härnäst dagen upp assistent byggnadskommisarie Robert Knight för det hans department godkänt ett afvikande från byggnadslagen och gifvit Sears, Roebuck & Co. tillåtelse att i en af sina byggnader, som är tre våningar hög, påbygga 6 våningar därmed gifvande huset en höjd af 125 fot. Detta är 15 fot mera än som tillåtes för en byggnad med sådan grund. I samband härmed kan meddelas, att byggnadskommisarie Henry Ericsson befinner sig på rekreationsresa i södern och kanske bari är att finna den gifna tillåtelsen, som af byggnadskommittén slopades.

Värdefull uppfinning. Vår landsman Chas. Nyberg, hvilken för ett och ett half år sedan flyttade från Chicagos förstad Maywood till Windfall, Ind., och där erhöit anställning som superintendent vid Windfall casting factory, har lyckats uppfinna en arbetssparande kanncoreringsmaskin på hvilken han torde komma att göra sig rik. Maskinen rengör 30,000 kannor om dagen från rost. När detta arbete utfördes för hand, fordrades 20 man att utföra arbetet. Herr Nyberg har öfverlätit hälften i uppfinningen till Royal Canning Co. i Windfall och skall detta bolag föra maskinen i marknaden, liksom det bekräftat uttalandet af patenträttigheterna. Flera af dessa maskiner bortingskald till andra kann-bolag vid arkontentent i St. Louis nyigen.

Professor Anton Udén vid Augustana College har i Illinois Academy of Science Journal infört en afhandling om undersökningar han väkställt den 2 januar 1912. Morris, Aurora och Dixon visade sig vara de svåraste hemiska centra för jordskälvet. Den af skalfvet berörda arealen uppgick till 40,000 kvadrattill. Afhandlingen är åtföljd af betydande kartor.

Mislyckad pänningsupprättning. Christopher Hanson i 1234 W. Adams Str., Chicago, dömdes härforleden af domare Mahoney till \$200 böter för det han i sitt hem kvarhållit 14-åriga Fannie Holtz, 1925 W. Van Buren Str., och vägrat uppföra hennes uppbehallort för hennes fader med

Nordbor i Amerika.

Krympning för lifvet blef nyligen John Smith, en landeman i Cleveland, Ohio, på grund af ett fall i dookarna, ivarvid han fick båda benen afbrutna.

Vivian Hedström får skadestättning. James H. Davis, agaren af Hotel Washington Annex i Seattle, Wash., blef härnäst dagen blågd att betala \$2,500 för skador, som sex-åriga Vivian Hedström erhöit när hans automobil körde öfver henne på gatan för en tid sedan. Svaret den bekände sig skyldig till vårdslöshet och begärde att juryn skulle bestämma summan, hvilket den gjorde.

En ofrivillig luftresa fick William Johnson i Kane, Pa., göra härom natten. Han har vård om Kane County Clubs egendom och bor i ett hus därstädes. Medan han en natt sofvare i ro och drömmer, tog en stark hvirvelvind huset i sin famn, lyfte det samma från marken och forde det på A. J. Lindholms farm, ett godt stycke längre bort. Johnson kom visserligen behållnad undan, men "den reisen glömmer han icke".

För egen hand. P. C. Peterson, en nära Alpha, Ill., boende farmare, dog sig den 19 febr. på natten af dagen genom hängning. Hans hustru afläts i föl i oktober månad, och för närvarande är en af dottrarna nära döden i tyfusfeber. Detta invärkade på Peterson, hvidan man har anledning tro, att han besökt taga detta hemiska steg för att ymedels göra ett slut på sina besvärigheter. Peterson hängde sig i ett äppelträd strax intill huset där han bodde.

En svensk hjälte från spansk-amerikanska kriget har i dagarna skattat af förgingelsen. Förre onsdagen afled nämligen i New York Gustaf Andersson, som i 35 års tid tjänat vid tullverket och erhållit beröm af kongressen för sin tapperhet. Han var båtman på tullkättern Hudson, då den under spansk-amerikanska kriget låg i Cardenas' hamn och bogserade ut torpedbåten "Winslow", som blifvit förtatt ur stridbrist skick af spanska kulan och utan behållnare, hade ensigt Bagley stupat.

Hjältemodigt handlat. Folke, som till John J. Engen North Eaton, Mass., måste ha hjärtat på räcket, och han fick sin arm afbeten på två ställen för detta sitt uppförande simslag. Tillsammans med flere barn åkte han källbärke, och då han kom åkande vid en plats, där vägen var smal, hade han att välja på att antingen köra emot en annan mindre pojke eller på en telefonstolpe. Han valde det senare med ofvannämnda påföljd. Han befinner sig nu efter omständigheterna värd.

Menadarens straff. Alfred Wickström i Seattle, Wash., förlorade härom dagen sina medborgerliga rättigheter, då federaldomaren C. W. Howard förklarade dem förbrutna, emedan W. vid deras erhållande skulle gjort sig skyldig till mened. W. har åtnjutit medborgarrättigheter sedan 1896. Han nekar till att ha medvett och vilja gjorde sig skyldig till något brott genom att på oflögligt sätt få sig medborgarpapper tillerkända. Olik Leonard Olson, som för en tid sedan hade bråk med sina "papper", får icke Wickström vara socialist, men råkade komma illa ut ändå.

"När katten är borta". Alderman John Kjellander, medlem af stadsrådets i Chicago byggnadskommitté, lät härnäst dagen upp assistent byggnadskommisarie Robert Knight för det hans department godkänt ett afvikande från byggnadslagen och gifvit Sears, Roebuck & Co. tillåtelse att i en af sina byggnader, som är tre våningar hög, påbygga 6 våningar därmed gifvande huset en höjd af 125 fot. Detta är 15 fot mera än som tillåtes för en byggnad med sådan grund. I samband härmed kan meddelas, att byggnadskommisarie Henry Ericsson befinner sig på rekreationsresa i södern och kanske bari är att finna den gifna tillåtelsen, som af byggnadskommittén slopades.

Värdefull uppfinning. Vår landsman Chas. Nyberg, hvilken för ett och ett half år sedan flyttade från Chicagos förstad Maywood till Windfall, Ind., och där erhöit anställning som superintendent vid Windfall casting factory, har lyckats uppfinna en arbetssparande kanncoreringsmaskin på hvilken han torde komma att göra sig rik. Maskinen rengör 30,000 kannor om dagen från rost. När detta arbete utfördes för hand, fordrades 20 man att utföra arbetet. Herr Nyberg har öfverlätit hälften i uppfinningen till Royal Canning Co. i Windfall och skall detta bolag föra maskinen i marknaden, liksom det bekräftat uttalandet af patenträttigheterna. Flera af dessa maskiner bortingskald till andra kann-bolag vid arkontentent i St. Louis nyigen.

Professor Anton Udén vid Augustana College har i Illinois Academy of Science Journal infört en afhandling om undersökningar han väkställt den 2 januar 1912. Morris, Aurora och Dixon visade sig vara de svåraste hemiska centra för jordskälvet. Den af skalfvet berörda arealen uppgick till 40,000 kvadrattill. Afhandlingen är åtföljd af betydande kartor.

Mislyckad pänningsupprättning. Christopher Hanson i 1234 W. Adams Str., Chicago, dömdes härforleden af domare Mahoney till \$200 böter för det han i sitt hem kvarhållit 14-åriga Fannie Holtz, 1925 W. Van Buren Str., och vägrat uppföra hennes uppbehallort för hennes fader med

mindre denne betalade honom därför. Fannie hade sprungit från hemmet och begärt att få stanna i Hansons hem, hvilket tillåtits henne.

Ater medborgare. Leonard Olson i Seattle har vannit sin rättighet i Forenta Staternas "Great Court of Appeals" och kommer att återfå sina medborgarpapper. Distriktdomaren Hanford i Seattle beröfvade Olson hans medborgarskap för ett par år sedan, på grund af att han erkänt sig vara socialist och att han såsom sådan ansåg att regeringen skulle öfvertaga land, bygnader och industriella institutioner o. s. v. Detta skedde under ett vittnesmål i en ansökan af Carl Olson, som begärde medborgarpapper. Vänner till Olson och socialisterna landet rundt började genast en agitation mot domaren Hanford och frambrö svåra anklagelser mot honom för ämbetsförfusler infor vederbörande i Washington, med det resultat, att kongressen tillstade en komité för att undersöka saken. Under tiden fann sig Hanford förolärd att taga afsked.

Svensk massage botar vansinne. Oss har meddelats om en lyckad kur som superintendent vid Colfax Rest Home and Sanatorium i Iowa, Mrs. B. Norson-Oxanius, en elev af Ling, nyligen slutfört på en patient, som i 17 år lidit af vållsam vansinne. Mrs. N.-O. underkastade honom en flersidig kur, inklusive diet, bad och speciell massage med särskild hänsyn till ryggraden och de olika hjärncentra, och redan efter 4 månader visade patienten inga tecken till sin förra vållsamhet, utan begynte åter inträssa sig för lifvet och hjälpa sin far i afvärra. Till februari är år har patienten icke haft något återfall, och läkarna voro särdeles öfverraskade öfver detta resultat af den svenska sjukgymnastiken och massagen. En annan skandinav, dr. Otto Yelt, f. d. professor vid Southern Medical College i Atlanta, Ga., arbetar vid det hospital, Colfax General, där Mrs. N.-O. vid sidan af sin föreståndarinnebefattning tjänstgör som anaestesiöfver. Dr. Yelt fungerar som patolog, bakteriolog och kemist vid hospitalet och som hushållare vid sanatoriet.

American-Scandinavian Society. Till korr. sekr. i detta sällskap har hr. William Söderlund blifvit förordnad med uppdrag att mottaga anmälningar till medlemskap och subskription. Herr Söderlunds adress är 514 La Salle Ave., Chicago.

FINLAND.

Finska landtdagen hade sitt första sammanträde den 3 febr. Till talman valdes med 80 röster socialdemokraten Tokoi. Förre talmanen, Svinhufvud, angifven, erhöit 68 och Ingman, gammalgenoman, 41 röster. Till förste vice talman valdes doktor Lauri Ingman, gammalgenoman, och till andre vice talman höftrådet K. G. Söderholm, svenska folkpartiet.

Svenska litteratursällskapet i Finland. Svenska litteratursällskapet har den 5 febr. hållit årsmöte. Till ledarskådet valdes professorerna Esaia Tegné, Lund, och Karl Warburg, Stockholm, samt till korrespondenter ledamot dr. Göthe, Stockholm. Följande pris för vetenskapliga arbeten utdelades: professor Carl von Bonsdorff 2,000 mark, professor Valfrid Vasenius 1,500 mark och dr. Albin Simolin 500 mark. Bertil Gripenberg tilldelades 1,000 mark för sin diktsamling "Skuggspel" och Mikael Lybeck 1,000 mark för romanen "Tomas Indal".

912 emigranter afreste under januari öfver Hangö.

Rysk militär kommer från vären att förläggas afven till Jyväskylä.

Landtdagskostnaderna för 1914 beräknas i propositionen till 700,000 mark.

Ett nytt kommunalt sinnessjukhus skall uppföras i Tammerfors för 350,000 mark.

Svenska kulturfonden har under 1912 ökat med 150,611 mark och utgör nu 788,468 mark.

70 år fyllde den 8 febr. en af Finlands mest främjande vetenskapsmän prof. J. W. Runeberg.

Karelen förförkynt. Enligt ryska blad ha under senaste 20 år i Viborgs län försärlts jord till ryssar för 20 1/2 miljon mark.

Den från Tavastehus utvisade juden kontoristen Kropiffky har af guvernören i Nylands län fått tillstånd att vistas i Helsingfors.

Flera ryska tidningar ha konfiskerats, emedan de tillfrövt Byelands socialdemokraters hälsning till den finska landtdagen.

Två flygmaskiner, värda 21,000 mark, har agaren af tobaksfabriken Fennis i Helsingfors, A. K. Christides skänkt den grekiska armén.

De ungfinska landtdagsmännen ha telegrafiskt hyllat de dömda medlemmarna af Viborgs höfrätt och magistrat samt magistraten i Nystad.

Självmord har begåtts af landbonen K. G. Helenius i Langi gård, Junghöle i Lojo. Han var 50 år gammal och sedan en tid sinnessjuk.

Ett nytt fall. En ryska, fru Wilhelmina Prokofjeff, har med stöd af likställighetslagen bos magistraten i Viborg ansökt om näringsrätt. Då magistraten på grund af gallande finsk näringslag lämnade ansökan

VILL NI HJALPA OSS ATT BEFRAMJA

Den största farmare-rörelse
13,000 Farmare hafva redan ingitt i bolaget.
ORGANISERADT AF FARMARE ÅGES AF FARMARE FORESTÄS AF FARMARE.

Alla andra affärer organiseras och hvarje dag få vi höra talas om nya sammanslagningar. Koncentrering och organisation äro hufvudsragen i den nuvarande tidsandan. Afven vi måste koncentrera våra sträfvaner. Hvarje farmare skulle vara en delägare i sin egen organisation. Kom in och blif en ny enhet i denna stort-ordade kamp. "LIKA RATT FÖR ALLA".

PRIVILEGERADT GARANTERADT.

The Grain Grower's Grain Company Limited

Utelutade ett Farmarebolag. - Har existerat i 6 år.

Aktiekapital	\$2,000,000.00
Nuvarande tillgångar	1,255,344.29
Inbetaldt kapital	586,472.72
Nuvarande reservfond	260,520.50
Donerat till Associationen i västern för organisation	5,500.00
Donerat för annan undervisning	15,502.25
Nettovinst från följårets rörelse	121,514.12
Farmares hvetes om satts under året	25,000,000 bushels.

Glöm ej att prenumerera på SVENSKA CANADA-TIDNINGEN

Skeppa Eder Grain till DEN SKANDINAVISKA GRAIN-FIRMAN HANSEN GRAIN COMPANY (GRAIN EXCHANGE, WINNIPEG) och ni kan vara säkra på att erhålla högsta valuta och prompt likvid. LIBERALA FÖRSKOTT. REEL BEHANDLING.

Läsare, vill Ni hafva Svenska Canada-Tidningen FRITT ?

FÖR ATT ÖKA SVENSKA CANADA-TIDNINGENS SPRIDNING OCH DÄRIGENOM BLIFVA I STÅND ATT REALISERA FLERE PLANER FÖR TIDNINGENS UTVIDGNING OCH FÖRBÄTTRING, HAFVA VI BESLUTAT ATT ERBJUDA VARA LÄSARE 2 frikostiga anbud. 1. Hvar och en, som insänder \$2.25 erhåller tidningen för en tid af 3 år, 2. Hvar och en, som skaffar 3 nya helårsprenumeranter erhåller sin egen tidning FRITT för ett år.

Detta erbjudande är ett af de mest frikostiga anbud, som någonsin gjorts i den svensk-amerikanska prisen och harje svensk i Canada borde nyttja sig af detta tillfälle, som länder till hans eget bästa.

Detta anbud gäller endast till 1 April 1913.

ANVÄND ENDERA AF KUPONGERNA.

ANBUD 1.	ANBUD 2.
Undertecknad sänder härmed \$2.25 såsom likvid för Svenska Canada Tidningen för TRE år.	Undertecknad sänder härmed prenumerationsgift för tre nya prenumeranter (\$3.00) i Svenska Canada Tidningen. De nya prenumeranternas namn äro:
Namn	1. Namn
Adress	Adress
Namn	2. Namn
Adress	Adress
Namn	3. Namn
Adress	Adress
	Och anhåller jag att få Svenska Canada Tidningen fritt för ETT ÅR.
	Namn
	Adress

Svenska Canada Tidningen

Utgivare: ... CANADA WEEKLY PRINTING CO., LTD.

PRENUMERATIONSPRIS: ...

REKONSTRUERINGSKOMMISSIONEN ...

REKONSTRUERINGSKOMMISSIONEN ...

REKONSTRUERINGSKOMMISSIONEN ...

REKONSTRUERINGSKOMMISSIONEN ...

REKONSTRUERINGSKOMMISSIONEN ...

REKONSTRUERINGSKOMMISSIONEN ...

REKONSTRUERINGSKOMMISSIONEN ...

REKONSTRUERINGSKOMMISSIONEN ...

REKONSTRUERINGSKOMMISSIONEN ...

REKONSTRUERINGSKOMMISSIONEN ...

REKONSTRUERINGSKOMMISSIONEN ...

REKONSTRUERINGSKOMMISSIONEN ...

REKONSTRUERINGSKOMMISSIONEN ...

REKONSTRUERINGSKOMMISSIONEN ...

REKONSTRUERINGSKOMMISSIONEN ...

REKONSTRUERINGSKOMMISSIONEN ...

REKONSTRUERINGSKOMMISSIONEN ...

REKONSTRUERINGSKOMMISSIONEN ...

REKONSTRUERINGSKOMMISSIONEN ...

REKONSTRUERINGSKOMMISSIONEN ...

REKONSTRUERINGSKOMMISSIONEN ...

REKONSTRUERINGSKOMMISSIONEN ...

REKONSTRUERINGSKOMMISSIONEN ...

REKONSTRUERINGSKOMMISSIONEN ...

REKONSTRUERINGSKOMMISSIONEN ...

systemet och göra sig underrättad om dess värningar.

I rapporten lämnar kommissionen ingående upplysningar om singeltax-systemet i Canada och berör därvid särskildt de värningar systemet medfört i provinserna Manitoba, Saskatchewan, Alberta och British Columbia.

Kommissionen säger till slut, att man af allt att döma tryckt torde kunna företaga ett singeltaxsystem i Canada och berör därvid särskildt de värningar systemet medfört i provinserna Manitoba, Saskatchewan, Alberta och British Columbia.

Landköp i Canada och Australien. I oktobernumret af "The Colonial Office Journal" skriver redaktören i Canada och Australien i Australien.

En minister i New South Wales sade en gång, att om 1,000 kolonister i morgon kom till, kunde jordbruksdepartementet ej finna 50 kvarter af hyggligt land inom 15 mil från järnväg utan att erbjuda dem.

En minister i New South Wales sade en gång, att om 1,000 kolonister i morgon kom till, kunde jordbruksdepartementet ej finna 50 kvarter af hyggligt land inom 15 mil från järnväg utan att erbjuda dem.

En minister i New South Wales sade en gång, att om 1,000 kolonister i morgon kom till, kunde jordbruksdepartementet ej finna 50 kvarter af hyggligt land inom 15 mil från järnväg utan att erbjuda dem.

En minister i New South Wales sade en gång, att om 1,000 kolonister i morgon kom till, kunde jordbruksdepartementet ej finna 50 kvarter af hyggligt land inom 15 mil från järnväg utan att erbjuda dem.

En minister i New South Wales sade en gång, att om 1,000 kolonister i morgon kom till, kunde jordbruksdepartementet ej finna 50 kvarter af hyggligt land inom 15 mil från järnväg utan att erbjuda dem.

En minister i New South Wales sade en gång, att om 1,000 kolonister i morgon kom till, kunde jordbruksdepartementet ej finna 50 kvarter af hyggligt land inom 15 mil från järnväg utan att erbjuda dem.

En minister i New South Wales sade en gång, att om 1,000 kolonister i morgon kom till, kunde jordbruksdepartementet ej finna 50 kvarter af hyggligt land inom 15 mil från järnväg utan att erbjuda dem.

En minister i New South Wales sade en gång, att om 1,000 kolonister i morgon kom till, kunde jordbruksdepartementet ej finna 50 kvarter af hyggligt land inom 15 mil från järnväg utan att erbjuda dem.

En minister i New South Wales sade en gång, att om 1,000 kolonister i morgon kom till, kunde jordbruksdepartementet ej finna 50 kvarter af hyggligt land inom 15 mil från järnväg utan att erbjuda dem.

En minister i New South Wales sade en gång, att om 1,000 kolonister i morgon kom till, kunde jordbruksdepartementet ej finna 50 kvarter af hyggligt land inom 15 mil från järnväg utan att erbjuda dem.

En minister i New South Wales sade en gång, att om 1,000 kolonister i morgon kom till, kunde jordbruksdepartementet ej finna 50 kvarter af hyggligt land inom 15 mil från järnväg utan att erbjuda dem.

En minister i New South Wales sade en gång, att om 1,000 kolonister i morgon kom till, kunde jordbruksdepartementet ej finna 50 kvarter af hyggligt land inom 15 mil från järnväg utan att erbjuda dem.

En minister i New South Wales sade en gång, att om 1,000 kolonister i morgon kom till, kunde jordbruksdepartementet ej finna 50 kvarter af hyggligt land inom 15 mil från järnväg utan att erbjuda dem.

En minister i New South Wales sade en gång, att om 1,000 kolonister i morgon kom till, kunde jordbruksdepartementet ej finna 50 kvarter af hyggligt land inom 15 mil från järnväg utan att erbjuda dem.

En minister i New South Wales sade en gång, att om 1,000 kolonister i morgon kom till, kunde jordbruksdepartementet ej finna 50 kvarter af hyggligt land inom 15 mil från järnväg utan att erbjuda dem.

En minister i New South Wales sade en gång, att om 1,000 kolonister i morgon kom till, kunde jordbruksdepartementet ej finna 50 kvarter af hyggligt land inom 15 mil från järnväg utan att erbjuda dem.

En minister i New South Wales sade en gång, att om 1,000 kolonister i morgon kom till, kunde jordbruksdepartementet ej finna 50 kvarter af hyggligt land inom 15 mil från järnväg utan att erbjuda dem.

En minister i New South Wales sade en gång, att om 1,000 kolonister i morgon kom till, kunde jordbruksdepartementet ej finna 50 kvarter af hyggligt land inom 15 mil från järnväg utan att erbjuda dem.

En minister i New South Wales sade en gång, att om 1,000 kolonister i morgon kom till, kunde jordbruksdepartementet ej finna 50 kvarter af hyggligt land inom 15 mil från järnväg utan att erbjuda dem.

En minister i New South Wales sade en gång, att om 1,000 kolonister i morgon kom till, kunde jordbruksdepartementet ej finna 50 kvarter af hyggligt land inom 15 mil från järnväg utan att erbjuda dem.

En minister i New South Wales sade en gång, att om 1,000 kolonister i morgon kom till, kunde jordbruksdepartementet ej finna 50 kvarter af hyggligt land inom 15 mil från järnväg utan att erbjuda dem.

En minister i New South Wales sade en gång, att om 1,000 kolonister i morgon kom till, kunde jordbruksdepartementet ej finna 50 kvarter af hyggligt land inom 15 mil från järnväg utan att erbjuda dem.

COWAN'S PERFECTION COCOA (MAPLE LEAF LABEL) är rik på lakring och litet att smälta. DET ÄR IDEAL CACAO. REN CACAO. malet af utvald osvart bönor. BEGAGNA NI COWAN'S?

Korrespondens

NYHETSTANKAR UR DE DJUFA LEDEN.

Canadas nettoskuld var vid slutet af januari \$309,308,416, meddelar oss tidningen. Men ändå vill vår öfverbet, att landet skall skänka bort \$35,000,000. Om en enskild man är skyldig en massa pänningar, som han ej betalar, utgår i stället skänker bort pänningar kan han förfogas öfver, skulle han säkert af allmänheten utpekas som en - skojare. Men det är na en gång så, att stater och riken kunna företaga sig mycket, som en- skilda icke kunna, de kunna t. o. m. så hjälpmåttor, men det kallas då krig, samt stjäla, som kallas att taga bytte eller rekvirera, grava städer och odlagras lyar, bränna farmarens hus och skända kvinnor samt nedtrampa fältens gröda.

Dylika natsvarta då utforra på befallning af dem, som makten hafva och kallas nådiga herrar, sägas t. o. m. vara god välbegagna, och på dem som särskildt utmärkt sig under dessa moord- och tjufsnöjor, hänger man kedlor för - berömliga gärningar. Men om en enskild man företager sig något sådant, sinkar honom lifstids fängelse eller skärprättens bil.

Om när skola folken vakna upp till insikt om att de äro förda bakom ljuset och regeras af lögn? Hjärdjuling.

GLADJE. 35,000,000 silfverpänningar är det förlaget, att Canadas folk skall ge af sig för att låna pengar. För oss, som komma från det fattiga Sverige, bör ju detta vara en anledning till glädje, ty det låter oss förstå, att vi nu blifvit medkammare här i riket, som i sin skattkammare har så mycket pänningar samlade, att 35,000,000 dollars utan vidare kan skänkas bort. Och säkerligen behöfver icke skattkammarens sista dollar tillräcka till att låna pengar af denna lilla gifva, utan det tredje är väl att sedan dessa 35,000,000 pöckat bort, där ändå kommer att finnas stora pänningar kvar.

När ett land skänker bort stora summor af pänningar, så är väl det ett bevis på att allting är väl beställt i det landet, och att ingenting mer finns, hvartil pänningar behöfver användas.

Om ju Canada skänker bort 35,000,000 dollars så vill vi att landet har tillräckligt med handelsvarer och järnvägar samt elevatorer, där farmarens sad kan mottagas och förvaras, och så har väl farmaren fått en tillfredsställande handel- eller missvaxtforsäkring, på samma gång som den stora skuldbördan blifvit aflyttad, som hittills tryckt farmarens jord.

Och så har naturligtvis alla landsfatta inbyggare blifvit tillfredsradade en betygande pension för äldre dagar samt en tillräcklig sjuk-, invalid- och arbetslöshetsförsäkring blifvit genomförd och till sig havd som är allra viktigast, att alla arbetsmän, från ministern ned till ogränsinspektören fått sina löneförhållningar anspråk beviljade!

Som nu allt detta, äro nyttiga och nödvändiga ting, må vi glädjas öfver att det är förberget på oss detta, öfver att den goda pänningar att skänkas bort!

Glädjande är också, att engelsmännen, när de få dessa pänningar, inte komma att låsa bort dem på jordbrukskursen o. d., där drängar och pigor kunna få låra sig sköta kor och kalvar eller annat simpelt bondgöra, utan komma de i stället att använda dem till byggnader af passerbåtar, som kunna sätta dem i stånd att öföra ytterligare ett par boerpubliker, inom hvars gränser riket guld- och diamantgrufvor äro tillfinnade och hvartil gruvbrytning skall flyta till och med till deras kassaskåp, skapande rikedom, makt och anseende åt ett ålskalt moderland och då kan det lilla barnet Canada glädjas öfver att ha fått bidraget med en rikas till åstadkommande af alla de här, lygter som följa med makt och rikedom och som då skall falla moder England till. — E. n. d.

NÅGRA RADER FRÅN BARWICK, ONT. Den 12 mars 1913. Årade red. af Sv. C. T. Med anledning af att ingen människlig varslas från denna del af världen synes inträffat sig för några meddelanden angående land och folk härstädes, får jag be om en liten plats i ert ärade tidning.

Länman från Winnipeg på kvällen med Canadien Northern-tåget, kommer man efter 6 timmars färd till Barwick, ett litet stationssamhälle på omkring 300 inbovare. 11 mil rätt i norr ligger ett skandinaviskt settlement, bestående af svenskar, norskar och finnar. Omkring 30 finländare med familjer ha slagit sig ned här de två senaste åren. Jordmännen är först, klassig svartmjöl på lerbetten, beväxt med poplar, på de flesta ställen. Frikt och godt kallvattnet finns det i öfverflöd samt all sorts fisk i de talrika sjöarna. Nybrutna landsvägar rundt hvarje section och en ny järnväg är utstakt rätt igenom settlementet.

Angående nykterister och krugare i småstäderna här i Ontario, kan jag lämna den glädjande underrättelsen, att många platser redan blifvit torr-lagda. Till sist en kär hälsning till alla tidningens läsare och läsningar i både gamla och nya landet, men särskildt nykterhetsvännerna. P. S., ijsuddaling.

EN SKANDINAVISK AFFÄRSMAN ÖNSKAS.

Clyde, Alta.

Herr redaktör! Jag vill omtala, att här är en på- börjad stad och ett mycket godt på- börjadt handels och här kommer att blifva en god affärsplats. Vi ha här 2 hotell, en speerhandel, som dag- ligen gör stora affärer. Som vi nu äro många skandinaver, vore vår önskan att få hit en skandinav som kunde sätta upp järnhandel. Det finns tomter att köpa och butik att hyra. Om det skulle vara någon, så underrätta dem om platsen Clyde på C. N. R. järnvägen till Athabasca Landing, 48 mil från Edmonton till Clyde.

Hälsningar, till alla. P. Y. Craye.

Hon undkomoperationen

Hur Mrs. Reed i Peoria, Ill., undgick kirurgens knif.

Peoria, Ill. — "Jag önskar att hvar och en måtte erfara hvad Lydia E. Pinkhams Vegetable Compound utträtt för mig. Jag led i två år. Doktorn sade att jag hade en växt och att min enda räddning vore en operation. Min moder köpte åt mig Lydia E. Pinkhams Vegetable Compound, och i dag är jag en frisk kvinna. Jag led i flera månader af flyttning, och eder Sanativa Wash hjälpte mig. Det är mig ett nöje att för alla människor omtala hvad edra med- linnor utträtt för mig. Ni kan öfver- liggöra mitt intyg och visa det för hvar och en som vill se det, och jag besvarar beredvilligt bref." — Mrs. Christina Reed, 105 Mound St., Peoria, Ill.

MRS. LYNCH UNDGIK ÄFVEN EN OPERATION. Jessup, Pa. — "Allt sedan mitt fjärde barns födelse hade jag svår organisk åkoma. Jag hade smärtor som ingen kunde tro, som ej själl ut- stätt dem. Sjukdomen räckte i tre månader och jag afskedade två lä- kare, som endast kunde hjälpa mig genom operation.

Då rekommenderade en väninna Lydia E. Pinkhams Vegetable Compound, och sedan jag begagnat det i två månader var jag en frisk kvinna." — Mrs. Joseph A. Lynch, Jessup, Pa.

Kvinnor, som lida af kvinnosjuk- domar, borde försöka Lydia E. Pinkhams Vegetable Compound, som är det hittills värdigaste läkemedlet i världen. Särskildt borde hvarje kvinna försöka detta innan hon underkastar sig operation.

THE MAX-WATT REALTY CO., 839 Main Str., Winnipeg, Manitoba.

THE MAX-WATT REALTY CO., 839 Main Str., Winnipeg, Manitoba.

THE MAX-WATT REALTY CO., 839 Main Str., Winnipeg, Manitoba.

THE MAX-WATT REALTY CO., 839 Main Str., Winnipeg, Manitoba.

THE MAX-WATT REALTY CO., 839 Main Str., Winnipeg, Manitoba.

THE MAX-WATT REALTY CO., 839 Main Str., Winnipeg, Manitoba.

THE MAX-WATT REALTY CO., 839 Main Str., Winnipeg, Manitoba.

THE MAX-WATT REALTY CO., 839 Main Str., Winnipeg, Manitoba.

THE MAX-WATT REALTY CO., 839 Main Str., Winnipeg, Manitoba.

THE MAX-WATT REALTY CO., 839 Main Str., Winnipeg, Manitoba.

THE MAX-WATT REALTY CO., 839 Main Str., Winnipeg, Manitoba.

THE MAX-WATT REALTY CO., 839 Main Str., Winnipeg, Manitoba.

THE MAX-WATT REALTY CO., 839 Main Str., Winnipeg, Manitoba.

THE MAX-WATT REALTY CO., 839 Main Str., Winnipeg, Manitoba.

THE MAX-WATT REALTY CO., 839 Main Str., Winnipeg, Manitoba.

THE MAX-WATT REALTY CO., 839 Main Str., Winnipeg, Manitoba.

THE MAX-WATT REALTY CO., 839 Main Str., Winnipeg, Manitoba.

8,500 Hvarf i Minuten.

DETTA är den underbara hastighet som en I H C separator skapar uppåt. Då maskinen går med separeringshastig- het, går den sex tum stora kulans räm nära två och en half mil i timmen — fortare än det snabbaste expressståt i världen. Sådan hastighet betyder stor spänning på axlar, lagrar, kuggbjäl och stomme och på maski- nens alla delar, en spänning, som endast kan göras oskadligt genom bästa justering, styrka, rörlighet, godt materiel och arbete.

Det åligger en gräddseparator att skumma men för att kunna göra detta, måste den vara gjord mekaniskt riktigt, ty eljest uppbror snart dess värde som separator. Den maskin, som uppfyllt alla dessa kraf och säljes till rimligt pris är en

I H C Grädd-Separator BLUEBELL, DAIRYMAID ELLER LILLY.

I H C separatorer ha alla förtiga delar noggrant justerade och väl balanserade, hvilket gör dem mera durabla och lättgä- ende.

Det fins poänger hos konstruktionen af I H C separatorer, såsom hastanta for- bronserade bussar, örytbara halslager, fränskurna vingar, smuts- och mjölktra spirallager, etc., hvilka tvifvelsutan göra I H C separatorer de bästa af alla att köpa. Det fins fyra bekväma storlekar af hvarje modell. Bed I H C lokalagenten att demonstrera maskinen. På katalog och fullständig upplysningar af honom eller skrif till närmaste filial.

International Harvester Company of Canada, Ltd BRANCH HOUSES

International Harvester Company of Canada, Ltd BRANCH HOUSES

International Harvester Company of Canada, Ltd BRANCH HOUSES

International Harvester Company of Canada, Ltd BRANCH HOUSES

International Harvester Company of Canada, Ltd BRANCH HOUSES

International Harvester Company of Canada, Ltd BRANCH HOUSES

International Harvester Company of Canada, Ltd BRANCH HOUSES

International Harvester Company of Canada, Ltd BRANCH HOUSES

International Harvester Company of Canada, Ltd BRANCH HOUSES

International Harvester Company of Canada, Ltd BRANCH HOUSES

International Harvester Company of Canada, Ltd BRANCH HOUSES

International Harvester Company of Canada, Ltd BRANCH HOUSES

International Harvester Company of Canada, Ltd BRANCH HOUSES

International Harvester Company of Canada, Ltd BRANCH HOUSES

International Harvester Company of Canada, Ltd BRANCH HOUSES

International Harvester Company of Canada, Ltd BRANCH HOUSES

International Harvester Company of Canada, Ltd BRANCH HOUSES

International Harvester Company of Canada, Ltd BRANCH HOUSES

International Harvester Company of Canada, Ltd BRANCH HOUSES

International Harvester Company of Canada, Ltd BRANCH HOUSES

International Harvester Company of Canada, Ltd BRANCH HOUSES

International Harvester Company of Canada, Ltd BRANCH HOUSES

International Harvester Company of Canada, Ltd BRANCH HOUSES

KENDALL'S SPAVIN OURE och bota alla dessa åkommor. För \$5 är Kendall's Spavin cure varit bästgårande bistånd. Aulsville, Ont., mars 24, '12 Jag har begagnat Kendall's Spavin Cure för öfver fjorton år, botande två bogspatt, en curb, en benspatt och en ringben — alla svåra. Eder medicin är den bästa i världen. Josiah Redick. Pris \$1. fl. — 6 för \$5. Fråga apotekaren efter boken "Treatment of the Horse" som erhålles fritt eller tillkrif oss. Dr. B. J. KENDALL CO., Rossburg Falls, Ver., U. S.

KENDALL'S SPAVIN OURE och bota alla dessa åkommor. För \$5 är Kendall's Spavin cure varit bästgårande bistånd. Aulsville, Ont., mars 24, '12 Jag har begagnat Kendall's Spavin Cure för öfver fjorton år, botande två bogspatt, en curb, en benspatt och en ringben — alla svåra. Eder medicin är den bästa i världen. Josiah Redick. Pris \$1. fl. — 6 för \$5. Fråga apotekaren efter boken "Treatment of the Horse" som erhålles fritt eller tillkrif oss. Dr. B. J. KENDALL CO., Rossburg Falls, Ver., U. S.

KENDALL'S SPAVIN OURE och bota alla dessa åkommor. För \$5 är Kendall's Spavin cure varit bästgårande bistånd. Aulsville, Ont., mars 24, '12 Jag har begagnat Kendall's Spavin Cure för öfver fjorton år, botande två bogspatt, en curb, en benspatt och en ringben — alla svåra. Eder medicin är den bästa i världen. Josiah Redick. Pris \$1. fl. — 6 för \$5. Fråga apotekaren efter boken "Treatment of the Horse" som erhålles fritt eller tillkrif oss. Dr. B. J. KENDALL CO., Rossburg Falls, Ver., U. S.

KENDALL'S SPAVIN OURE och bota alla dessa åkommor. För \$5 är Kendall's Spavin cure varit bästgårande bistånd. Aulsville, Ont., mars 24, '12 Jag har begagnat Kendall's Spavin Cure för öfver fjorton år, botande två bogspatt, en curb, en benspatt och en ringben — alla svåra. Eder medicin är den bästa i världen. Josiah Redick. Pris \$1. fl. — 6 för \$5. Fråga apotekaren efter boken "Treatment of the Horse" som erhålles fritt eller tillkrif oss. Dr. B. J. KENDALL CO., Rossburg Falls, Ver., U. S.

En beslutsam man öfvervinner världen. Visa oss en man, som enligt gammal fördom, är offer för otar, och vi skola visa er en, som har någon olycklig egenkap, hvilken leder till förfärlig, är inbillsk eller lättsinig, saknar karaktär, entusiasm eller någon annan förorsättning för framgång. Shakespeare säger: — "Människan är ibland sin egen lyckas smed; Felet ligger icke hos stjärnorna, Utan hos oss själva, att vi äro obetydliga stackare."

Disraeli säger: — "Människan är icke omständigheternas tjänare, Utan omständigheterna äro människans tjänare." Goethe säger: — "Den, som har en fast vilja, skapar världen, som han vill." Den, som beslutar sig för en lycklig utgång, har genom detta beslut öfvervunnit de största hindren för dess erövande. Han skall finna, att det borttager svårigheter, finner utvägar, gifver mod i stället för nedslagenhet, styrka för svaghet. När nu alla stora män, sådana som höjt sig öfver sina medmänniskor, hafva utmärkt sig fram- för allt genom energi i viljan och fortseende. Den, som alltid håller sina händer öppna för att kunna gripa hvarje tillfälle, den, som alltid är vakent för allt, som kan hjälpa honom framåt i världen, som tillvaratager hvarje erfarenhet i lifvet och drager nytta af den, han är säker om att hafva framgång; det finnes inga "om" eller "men" därvidlag. Såvida han får behålla sin hälsa, måste han hafva framgång. "Inget stort död har utforts Af tvekan, som kräfas säkerhet." — George Eliot. Vi inbjuda eder att underröka vår proposition i WILKIE. Gör det nu, och vi äro förvisade om att det finns blott ett beslut en tänkande och vidrigt människa kan komma till angående en första klassens spekulation, nämligen att placera sina pengar i en stad med sådan framtid.

WILKIE O. OLSON & COMPANY

WASSILISSA

Nyst Roman af HENRY GREVILLE.

Nå ja, min vän, sade han och svängde om på klacken, gör helt och hållet som ni vill, jag har ingenting däremot; men jag hoppas också, att ni medger mig samma rättighet. Jag är lika värdig som min nieces släkting och, hvad mera är, hennes lagliga förmyndare. Ni kan vägra er samtycke till äktenskapet, ni kan vägra ert vittnesbörd till den förtalade o-skuldens fördel — jag har visserligen ingen rätt att figurera som o-skuldens beskyddare — men jag kan för min nieces till altare och jag kan märka en hvar, som understår sig att se snedt på henne. Jag ger er därför mitt ord på, att det vid detta högtidliga tillfälle hvarken skall saknas mitt samtycke eller mitt beskydd.

Vid dessa ord grefvins sporrar, han lutade sig zalan med öfver sin förbultade gemäls hand, födde den till sina läppar och försvann ligt som en morgondimma. Grefvinnan hade till den grad förlorat sin färd, att det alla i ögonen hände in att hålla honom tillbaka. Hvad? Till och med hennes man uppträdde emot henne? Det var ju en formidlig komplott. Hade då hela världen sammansvurit sig mot henne? Under hennes tjugoåttioåriga äktenskap hade grefvins blott en eller två gånger vägat göra sin vilje gällande gent emot sin hustru och grefvinnan hade varit nödsakadt att gifva efter — och hålla god min för att dolja sitt nederlag. Denna gång hade herr gemäls uttryckt sig så tydligt, att det ald icke var något tvifvel om, att han skulle göra hvad han sagt; kunde hon då låta världen vara vittne till en oenighet? Skulle deras förbindelse, som i så många år hade varit idel fred, deras monstergilla äktenskap, denna exemplariska förening upplösa sig i en rasande orkan? Grefvinnan rufvade i nära två timmar öfver dessa betraktelser; slutligen var hon i nästan samma sinnesstämning som den afton, då hon fick underrättelse om sin nieces flykt. Hon skulle velat gifva mycket för att med vederkomligt omvårdnad situation Schurov, som kom på besök om aftonen, fann henne drömmande och tankspridd. Zina måste därför nästan ensam hålla samtalet i gång. Afven hon visade ett allvarigt ansikte enligt moderns exempel — en fast uppsyn, som hon kallade det — men under de högtidliga dragen frambröt of en otomfört, hastigt undertryckt yster munhet. Man talade om att promenera, och fursten gjorde en följande oskyldig anmärkning och sommarträdgården; ett flyktigt, skalkaktigt leende visade sig på contessans drag, men hindrade henne icke att svara mycket allvarigt. Den stac fursten hade i hela två timmar författat sprungit upp och ned i alleens i denna park. Zina hade icke kommit. Oktadt dessa anfall af muntherhet förstod Zina likväl att föra konversationen på ett passande sätt; hon emottog till och med ett bifallstecken från modern för det sätt, hvarpå hon framhöll nyttan af barnträdgårdar. Oktadt all misstämning härskade en harmonisk enighet i detta samkväm, till dess Justine Adamovna slutligen kom med sina rökenskap. Andra sedan grefvinnans ovtändade ankomst brände Justine af längtan efter att få veta något, en under eftermiddagens lopp inträffad händelse hade ännu ytterligare ökat hennes nyfikenhet, hon kunde knappast stå ut med det längre. Marizikij hade nämligen mött henne på trappan och gifvit henne en blick, som gaf henne mycket att tänka på; han hade besvarat hennes hälsning blott genom att flyktigt taga i den frågan, om man skulle likväl hysa misstankar mot henne, och hennes tankar lämnade henne ingen ro. Gunstlingen närvarande gjorde ett obehagligt inflyck på Zena; hon kunde icke glömma, att hon före påsk hade behandlat Wassilissa så illa; men plötsligen fick hon en idé att genom Justine få upplysningar om det hon gärna ville veta, emedan hon förtusatte att denna nyttiga person, som hela tiden uppehöll sig i Petersburg, borde vara i stånd att ge henne upplysningar. Medan det serverades, begaf contessan sig till i matsalen, där Justine för tillfället befann sig, och gjorde henne utan omständigheter följande fråga: — Vet ni kanske hvem den utslutna är, som efter hvad man har berättat mig, skall hafva skrivit ett anonymt bref? — Hela världen talar ju därmed; jag tyckte för öfrigt, att ni borde veta besked om det. Med derrande händer lade Justine sitt arbete omsorgfullt samman och svarade med det älskvärdaste tonfall: — Jag är inte bättre underrättad än andra. — Är det verkligen er mening? sade Zina stolt. Ni har ju alltid haft gifvan att känna till allt långt före andra människor. — Hvad mena ni med det, min fröken? utbrist gunstlingen med klagande röst.

Zina ryckte på axlarna och vände henne ryggen; hon var mer än till hälften öfvertygad om sanningen. Knu hade man ett kort, allvarigt samtal, och så tog fursten sin hatt. Då han gick genom de nästan mörka rummen, kom Zina emot honom och sade dämpadt till honom: — I morgon vid tvåtiden skall ni besöka mamma. — Godt, min fröken, svarade Schurov. Därför tillade han klagande: Men jag har ju alla insett er i dag, ... — Denna afton räknas således insett? svarade Zina med lyckad minnet. — Nej, ni skulle föra veta, hur ofta jag i dag har gått fram och tillbaka i sommarträdgården. Den elaka, tunga flickan kunde knappt undertrycka ett muntert skrat. — Det skall lära er att gå ut och spatsera utan tillfälle, sade hon. Där på räckte hon honom handen med en så genomträngande ljaf blick, att Schurov i högsta ekstas kysste denna hand. Hon höll redan på att undandraga honom sin hand, men en flyktig blick öfversågde henne om, att de vore osamma, och hon tillät därför fursten att ännu få gångtrycka sina läppar mot hennes fina hand; därefter flydde hon genom de öde rummen. En spegel återgaf hennes af lampornas klart upplysta porträtt. Fursten betraktade det så länge, tills det förlorade sig i grå dimma; därpå utstötte han en suck och återvände hem.

FEMTIOJUNDE KAPITLET.

Grefven tager en allmän öfverblick.

På slaget ett kom den grefliga vägen för att hämta Wassilissa — utan hennes mor — så lydde grefvinnans bestämmande order, emedan äsynen af fru Gorov var henne outhärdlig. Marizikij speng i i en drok och ankom på samma gång som Wassilissa till det grefliga huset. Dörren öppnades, och medan en betjänt anmälde de besökande, hvissade den unge officeren till sin följeslagerska: — Jag ber dig, ge inte efter! Då de inträdde i den blå salongen, visade sig Zina i en öppen dörr och gaf dem ett tecken, att de kunde lita på hennes vänskap och beskydd; innan deingo tid att svara, försvann hon åter, och i nästa ögonblick stodo de inför den fruktade grefvinnan. Efter en pinsam tystnad stälde den ädla dameo följande frimodiga fråga till Marizikij: — När du förut hade lovat mig att förmedla detta stridiga barn till eftergiftighet? En vördnadsfull, men nekande åsvarning blef svaret. Blek, men energisk tog Wassilissa därpå till ordet: — Vill ni, tant emottaga det uttryck af ånger, som jag redan har tillkännagifvit för er och som jag är redo att upprepa? Lita på min appriktinghet och begär intet ord af mig, som mitt hjerta ej kan godkänna. Grefvinnan teg ett ögonblick. — Jag måste således sluta därpå, sade hon slutligen, att du förefrager att afstå från detta gifternål framför att böja dinstolthet? — Jag vill hällre afstå från detta gifternål än af egenytta göra ett steg, som mitt samvete ogillar. Jag kan afstå från den man jag älskar, sade Wassilissa stolt, men om jag tager honom till äkta, så sker det med hög panna och rent samvete, utan lögn och hyckleri!

FEMTIOATTONDE KAPITLET.

Zina sörjer för sig själf.

När de alla tre hade lovat sig något och grefvinnan gjorde sig i ordning att börja på en moralpredikan, började man plötsligt i närheten styng, som icke härrörde från någon tjänare. Den ädla damen stod just i besorg, att hon skulle komma till förtäring, när hon såg ett par män, som höll sig till ena sidan af den fruktade grefvinnan. Den unga flickan steg upp och kastade sig till tantens bröst; grefvinnan tryckte henne inheligt till sitt hjerta. — Hvad jag håller af er, hvad jag håller af er! upprepad hon gång på gång, medan Marizikij kysste grefvinnans hand med känslan af appriktingt vördnad och sann kärlek.

FEMTIOATTONDE KAPITLET.

Zina sörjer för sig själf.

När de alla tre hade lovat sig något och grefvinnan gjorde sig i ordning att börja på en moralpredikan, började man plötsligt i närheten styng, som icke härrörde från någon tjänare. Den ädla damen stod just i besorg, att hon skulle komma till förtäring, när hon såg ett par män, som höll sig till ena sidan af den fruktade grefvinnan. Den unga flickan steg upp och kastade sig till tantens bröst; grefvinnan tryckte henne inheligt till sitt hjerta. — Hvad jag håller af er, hvad jag håller af er! upprepad hon gång på gång, medan Marizikij kysste grefvinnans hand med känslan af appriktingt vördnad och sann kärlek.

FEMTIOATTONDE KAPITLET.

Zina sörjer för sig själf.

När de alla tre hade lovat sig något och grefvinnan gjorde sig i ordning att börja på en moralpredikan, började man plötsligt i närheten styng, som icke härrörde från någon tjänare. Den ädla damen stod just i besorg, att hon skulle komma till förtäring, när hon såg ett par män, som höll sig till ena sidan af den fruktade grefvinnan. Den unga flickan steg upp och kastade sig till tantens bröst; grefvinnan tryckte henne inheligt till sitt hjerta. — Hvad jag håller af er, hvad jag håller af er! upprepad hon gång på gång, medan Marizikij kysste grefvinnans hand med känslan af appriktingt vördnad och sann kärlek.

FEMTIOATTONDE KAPITLET.

Zina sörjer för sig själf.

När de alla tre hade lovat sig något och grefvinnan gjorde sig i ordning att börja på en moralpredikan, började man plötsligt i närheten styng, som icke härrörde från någon tjänare. Den ädla damen stod just i besorg, att hon skulle komma till förtäring, när hon såg ett par män, som höll sig till ena sidan af den fruktade grefvinnan. Den unga flickan steg upp och kastade sig till tantens bröst; grefvinnan tryckte henne inheligt till sitt hjerta. — Hvad jag håller af er, hvad jag håller af er! upprepad hon gång på gång, medan Marizikij kysste grefvinnans hand med känslan af appriktingt vördnad och sann kärlek.

fader, och din moder", och mätten i bliwa straffade för eder otacksamhet i edra barn! Hvarje ryskt hjerta är vidskepligt. Hur mycket mera skall då icke en ung, olycklig flickas hjerta vara det? Wassilissa hade stigit upp vid ordet "vanärad", blek och rörlig hade hon hört på sin tans fruktansvärda ord, som trycktes ut en profetia eller en förbannelse. — Min tant har rätt, sade hon resigneradt till Marizikij, hennes välsignelse kan jag inte få, edra föräldrar skall också nekas mig, jag vill inte bringa er olycka — jag afstår från att bliwa er hustru — glöm mig... lef väl!

Men vid första steget hon gjorde, svimmade hon; Marizikij tog emot henne i sina armar och förförde henne bort till kassanen, och grefvinnan lät henne luktas på en flacon. Då ljöl plötsligen klockan nere i korridoren, men i den blå salongen märkte man det icke. Slutligen öppnade Wassilissa ögonen och gjorde ett försök att stiga upp. Genom en mera kärleksfull än befällande handrörelse af tanten förnimmelde hon att bli liggande. — Några fru, sade Marizikij dämpadt, jag skulle önska, att både ni och jag på domelagen kunde framträda för var såapare ett lik rent samtal som detta olyckliga barn. Hon skvete så in i händen med martyrkronan!

Grefvinnan svarade icke. Wassilissas sista ord hade märkt gripit henne genom sin adel och uppöfhet; det omarliga arbete, som sedan föregående dag fortgick i hennes själ, och icke lämnade henne ro, fann plötsligen sin fulländning. Blott ännu ett ögonblick tvekan — gifva efter var det samma som att böja sin stolthet, att underkastat sig hon, grefvinnan Kumjassins namn och gods med det Schurovskas. — Endast ett bref! Det vill säga, han ett och jag ett; det är allt, kära mamma. — Det är kanske heller inte tillräckligt? sade grefvinnan bittert. Skulle inte han också händelsevis ha ändrat eld på min lada? — Nej, mamma, det gjorde jag alldeles ensam! sade Zina med en fortsänt rökelse, som uttryckte en hemlig, ire tillfredsställelse. — Min Gud, hur skall allt detta sluta! hvissade grefvinnan, i det hon lyfte armar och ögon mot höjden. Zenaide tog fursten vid handen och drog honom sakta bort till modern. — Mamma... började hon och höll inne, i det hon tryckte fursten litet i armen. — Valsigna oss! hvissade denne och knabode med den unga flicka framför den förnämde grefvinnan. Öfverraskning och glädje uppskådade alla den ädla damens bekymmer och hennes motstånd drunknade i den allmänna hvirveln. — Af hela mitt hjerta, mina barn! utbrast hon. Under de följande minuterna ägde en allmän omfamning rum. Klirrandet af sporrar tillkännagaf nu grefvinnans ankomst. Hans hustru skyndade sig att meddela honom de nygen inträffade händelserna, och han, en ständigt vän af fred och ordning, förstod att visa sig följande förnämde, oktadt ett kort samtal, som han till minuter fört haft med de nyförlovade, hade besparat honom den öfverraskning, som grefvinnan trodde sig bereda honom.

Nu blef det skickadt bud efter fru Gorov och äfven efter mademoiselle Bochet, hvilken senare emottog ett vänskapligt tack af grefvinnan för den tillgifvenhet hon visat sin förra elev under mödens dagar. Råsten af dagen försvann med projekt, skrat och fyrhändig valsar. De två unga-paren gingo så långt i sin djärfhet, att de dansade kadrioler efter tonerna från en gammal speldda, medan den lugnade och småleande grefvinnan såg på och slyssellatte sig med att göra öfverslag till tvenne lika lysande utstyningar för de unga äkta paren. Fru Marizikij kunde naturligtvis fördra en helt annan utstyrel än fru Tsehdussow; hon måste i stället för sex hafva tolf dussin af hvarje sort linne och duktyg. Vi äsynen af denna förälskade och muntra ungdom, mindes grefvinnan sin egen förfolging, och följden därpå var, att hennes man denna dag behandlade brukar hon säga, andra tider, andra seder! Jag tycker mera om det gamla systemet. — När hon talar så, har furstinnan och hennes bror all möda att dolja sitt leende. Wassilissas spådom har gått i uppfyllelse. Furstinnan, som icke tåkde att Justine till sin död stannade i moderns hus, skaffade den duktiga damen en plats som direktis för en asyl, där hon på samma gång hade fri bostad, frit liv och fri ved. Justine hade således blifvit ett godt parti och Tsehdussow gifte sig med henne. Men ty värr går icke alla önskingar i fullbordan. Furst Schurov beklagar, att de icke hafva några barn; han säger: — Ja gullna gärna velat se frukterna af denna förbindelse. Det skulle också ha varit inträskant. Men denna gång hade försynen medlidande med den stackars människaligheten; detta goda par skulle icke hafva några efterkommande.

allt detta begäbreri med sitt obehagliga leende. Hon tänkte: — I tjo, att jag är norr för er; nå ja, vi få se, om inte eller spådom likväl går i fullbordan. FEMTIONDE KAPITLET. Afslutning. Aftonen före sitt bröllop promenerade Zina med sin bruder genom den stora allean, i hvilken de hade aftalta Wassilissas flykt. — Men det gör mig ändå ondt, du lille man, sade hon och gaf honom en kys, att vi skola skiljas. Du kommer att få det riktigt ledsamt och enformigt. — Ah, sade gossen stolt, om sex veckor inträder jag i page-kåren; oak: tadt mina tre språk är jag hival erledig och kommer att få nog att göra med att komma fram; under ferierna får jag väl besöka dig, inte sant? tillade han och tryckte styrens arm till sitt hjarta, hvilket, oktadt hans modiga hållning, var nära att strömma öfver. — Javisst, käreste bruder! Och i staden kommer du till oss hvarje fridag. — Med nöje! Mamma har nog att göra med sina välgörenhetsaffärer; hon kommer inte att sakna mig... Nästa dag utbytte Zina familjen Kumjassins namn och gods med det Schurovskas. — Skall jag låta ändra möbleringen i det blåa rummet till rosorodt? frågade hennes man. — Hvarför? svarade den modiga kvinnan; jag är inte rädd för minnen; de ha hvarken kropp eller själ, och bladt likad mig också riktigt bra, tillade hon med det barnliga koketteri som passade henne så väl. Grefvinnan, som enligt hennes utsago ständigt var upptagen af sina välgörenhetsaffärer, gaf sig nu ferier i endast tre-fyra månader, af hvilka hon tillbrakte nära sex veckor i Schurov. Hennes svärsom, ett mönster för svärsöner, var förstod att undvika hvarje stridighet, visa henne en gång sin köksträdgård. — Jäs, ni har planerat appleträd i detta hål! sade hon. Jag skulle hafva planterat körsbärsträd, låget passar utmärkt till det, men det förstärkt i naturligtvis mycket bättre än jag! Skada blott, att ni aldrig kommer att få några äpplen, körsbärsträd däremot... Då de en gång besågo drifbänkarnes, sade hon: — Ni har lagt ert? Hvad är det nu igen för en besynnerlig idé? Hvad skall det betyda? I Kumjassino hade vi sparris låta året om — men ert! Liksom man inte kunde få nog af den hela sommaren! För resten blir det er sak, det är bara skada om de utkastade pängarna. När hon lämnar Schurov, drager fursten, som är alldeles togik efter ert, en suck af lättad och telegraferar till Marizikij, att de skola komma dit. — För att rensa luften, säger Zina med sin vanliga elakhet. De två familjernas barn växa upp tillsammans och bilda en enda munter och stojande skara; gossarne örafkraftiga, flickorna intelligenta. Wassilissa säger, att det fanns ögonblick, då hon icke visste hvilka som vore hennes egna. Mademoiselle Bochet uppfostrar Wassilissas barn, miss Junior har återvärd till England med ett försvarligt afskedshonorar. Det var Zina hennes skyldigt! Man frågade en gång furstinnan, hvarför hon icke, liksom Wassilissa, hade behållit sin gamla lärarinna för att uppfostra hennes barn. — Jag var rädd, sade hon, att mina minnen antigen ha förlorat förståndet i min tjänst eller skulle mina döttrar hafva funnit på samma spektakel som jag på min tid. Fursten är alldeles förtrollad; han kan icke bli tröt på att betrakta sin lilla hustru, när hon smiler så ironiskt, hvilket gör hennes ansikte så oemotståndligt tilldragande. Barnen äro mycket söta, men när grefvinnan kommer till middag gömmas de undan — längre än fem minuter uthärdar hon dem icke omkring sig. — Mina blefvo uppfostrade annorlunda, brukar hon säga, andra tider, andra seder! Jag tycker mera om det gamla systemet. — När hon talar så, har furstinnan och hennes bror all möda att dolja sitt leende. Wassilissas spådom har gått i uppfyllelse. Furstinnan, som icke tåkde att Justine till sin död stannade i moderns hus, skaffade den duktiga damen en plats som direktis för en asyl, där hon på samma gång hade fri bostad, frit liv och fri ved. Justine hade således blifvit ett godt parti och Tsehdussow gifte sig med henne. Men ty värr går icke alla önskingar i fullbordan. Furst Schurov beklagar, att de icke hafva några barn; han säger: — Ja gullna gärna velat se frukterna af denna förbindelse. Det skulle också ha varit inträskant. Men denna gång hade försynen medlidande med den stackars människaligheten; detta goda par skulle icke hafva några efterkommande.

for sent att tänka på sin kusins förliga leende. Hon tänkte: — I tjo, att jag är norr för er; nå ja, vi få se, om inte eller spådom likväl går i fullbordan. FEMTIONDE KAPITLET. Afslutning. Aftonen före sitt bröllop promenerade Zina med sin bruder genom den stora allean, i hvilken de hade aftalta Wassilissas flykt. — Men det gör mig ändå ondt, du lille man, sade hon och gaf honom en kys, att vi skola skiljas. Du kommer att få det riktigt ledsamt och enformigt. — Ah, sade gossen stolt, om sex veckor inträder jag i page-kåren; oak: tadt mina tre språk är jag hival erledig och kommer att få nog att göra med att komma fram; under ferierna får jag väl besöka dig, inte sant? tillade han och tryckte styrens arm till sitt hjarta, hvilket, oktadt hans modiga hållning, var nära att strömma öfver. — Javisst, käreste bruder! Och i staden kommer du till oss hvarje fridag. — Med nöje! Mamma har nog att göra med sina välgörenhetsaffärer; hon kommer inte att sakna mig... Nästa dag utbytte Zina familjen Kumjassins namn och gods med det Schurovskas. — Skall jag låta ändra möbleringen i det blåa rummet till rosorodt? frågade hennes man. — Hvarför? svarade den modiga kvinnan; jag är inte rädd för minnen; de ha hvarken kropp eller själ, och bladt likad mig också riktigt bra, tillade hon med det barnliga koketteri som passade henne så väl. Grefvinnan, som enligt hennes utsago ständigt var upptagen af sina välgörenhetsaffärer, gaf sig nu ferier i endast tre-fyra månader, af hvilka hon tillbrakte nära sex veckor i Schurov. Hennes svärsom, ett mönster för svärsöner, var förstod att undvika hvarje stridighet, visa henne en gång sin köksträdgård. — Jäs, ni har planerat appleträd i detta hål! sade hon. Jag skulle hafva planterat körsbärsträd, låget passar utmärkt till det, men det förstärkt i naturligtvis mycket bättre än jag! Skada blott, att ni aldrig kommer att få några äpplen, körsbärsträd däremot... Då de en gång besågo drifbänkarnes, sade hon: — Ni har lagt ert? Hvad är det nu igen för en besynnerlig idé? Hvad skall det betyda? I Kumjassino hade vi sparris låta året om — men ert! Liksom man inte kunde få nog af den hela sommaren! För resten blir det er sak, det är bara skada om de utkastade pängarna. När hon lämnar Schurov, drager fursten, som är alldeles togik efter ert, en suck af lättad och telegraferar till Marizikij, att de skola komma dit. — För att rensa luften, säger Zina med sin vanliga elakhet. De två familjernas barn växa upp tillsammans och bilda en enda munter och stojande skara; gossarne örafkraftiga, flickorna intelligenta. Wassilissa säger, att det fanns ögonblick, då hon icke visste hvilka som vore hennes egna. Mademoiselle Bochet uppfostrar Wassilissas barn, miss Junior har återvärd till England med ett försvarligt afskedshonorar. Det var Zina hennes skyldigt! Man frågade en gång furstinnan, hvarför hon icke, liksom Wassilissa, hade behållit sin gamla lärarinna för att uppfostra hennes barn. — Jag var rädd, sade hon, att mina minnen antigen ha förlorat förståndet i min tjänst eller skulle mina döttrar hafva funnit på samma spektakel som jag på min tid. Fursten är alldeles förtrollad; han kan icke bli tröt på att betrakta sin lilla hustru, när hon smiler så ironiskt, hvilket gör hennes ansikte så oemotståndligt tilldragande. Barnen äro mycket söta, men när grefvinnan kommer till middag gömmas de undan — längre än fem minuter uthärdar hon dem icke omkring sig. — Mina blefvo uppfostrade annorlunda, brukar hon säga, andra tider, andra seder! Jag tycker mera om det gamla systemet. — När hon talar så, har furstinnan och hennes bror all möda att dolja sitt leende. Wassilissas spådom har gått i uppfyllelse. Furstinnan, som icke tåkde att Justine till sin död stannade i moderns hus, skaffade den duktiga damen en plats som direktis för en asyl, där hon på samma gång hade fri bostad, frit liv och fri ved. Justine hade således blifvit ett godt parti och Tsehdussow gifte sig med henne. Men ty värr går icke alla önskingar i fullbordan. Furst Schurov beklagar, att de icke hafva några barn; han säger: — Ja gullna gärna velat se frukterna af denna förbindelse. Det skulle också ha varit inträskant. Men denna gång hade försynen medlidande med den stackars människaligheten; detta goda par skulle icke hafva några efterkommande.

allt detta begäbreri med sitt obehagliga leende. Hon tänkte: — I tjo, att jag är norr för er; nå ja, vi få se, om inte eller spådom likväl går i fullbordan. FEMTIONDE KAPITLET. Afslutning. Aftonen före sitt bröllop promenerade Zina med sin bruder genom den stora allean, i hvilken de hade aftalta Wassilissas flykt. — Men det gör mig ändå ondt, du lille man, sade hon och gaf honom en kys, att vi skola skiljas. Du kommer att få det riktigt ledsamt och enformigt. — Ah, sade gossen stolt, om sex veckor inträder jag i page-kåren; oak: tadt mina tre språk är jag hival erledig och kommer att få nog att göra med att komma fram; under ferierna får jag väl besöka dig, inte sant? tillade han och tryckte styrens arm till sitt hjarta, hvilket, oktadt hans modiga hållning, var nära att strömma öfver. — Javisst, käreste bruder! Och i staden kommer du till oss hvarje fridag. — Med nöje! Mamma har nog att göra med sina välgörenhetsaffärer; hon kommer inte att sakna mig... Nästa dag utbytte Zina familjen Kumjassins namn och gods med det Schurovskas. — Skall jag låta ändra möbleringen i det blåa rummet till rosorodt? frågade hennes man. — Hvarför? svarade den modiga kvinnan; jag är inte rädd för minnen; de ha hvarken kropp eller själ, och bladt likad mig också riktigt bra, tillade hon med det barnliga koketteri som passade henne så väl. Grefvinnan, som enligt hennes utsago ständigt var upptagen af sina välgörenhetsaffärer, gaf sig nu ferier i endast tre-fyra månader, af hvilka hon tillbrakte nära sex veckor i Schurov. Hennes svärsom, ett mönster för svärsöner, var förstod att undvika hvarje stridighet, visa henne en gång sin köksträdgård. — Jäs, ni har planerat appleträd i detta hål! sade hon. Jag skulle hafva planterat körsbärsträd, låget passar utmärkt till det, men det förstärkt i naturligtvis mycket bättre än jag! Skada blott, att ni aldrig kommer att få några äpplen, körsbärsträd däremot... Då de en gång besågo drifbänkarnes, sade hon: — Ni har lagt ert? Hvad är det nu igen för en besynnerlig idé? Hvad skall det betyda? I Kumjassino hade vi sparris låta året om — men ert! Liksom man inte kunde få nog af den hela sommaren! För resten blir det er sak, det är bara skada om de utkastade pängarna. När hon lämnar Schurov, drager fursten, som är alldeles togik efter ert, en suck af lättad och telegraferar till Marizikij, att de skola komma dit. — För att rensa luften, säger Zina med sin vanliga elakhet. De två familjernas barn växa upp tillsammans och bilda en enda munter och stojande skara; gossarne örafkraftiga, flickorna intelligenta. Wassilissa säger, att det fanns ögonblick, då hon icke visste hvilka som vore hennes egna. Mademoiselle Bochet uppfostrar Wassilissas barn, miss Junior har återvärd till England med ett försvarligt afskedshonorar. Det var Zina hennes skyldigt! Man frågade en gång furstinnan, hvarför hon icke, liksom Wassilissa, hade behållit sin gamla lärarinna för att uppfostra hennes barn. — Jag var rädd, sade hon, att mina minnen antigen ha förlorat förståndet i min tjänst eller skulle mina döttrar hafva funnit på samma spektakel som jag på min tid. Fursten är alldeles förtrollad; han kan icke bli tröt på att betrakta sin lilla hustru, när hon smiler så ironiskt, hvilket gör hennes ansikte så oemotståndligt tilldragande. Barnen äro mycket söta, men när grefvinnan kommer till middag gömmas de undan — längre än fem minuter uthärdar hon dem icke omkring sig. — Mina blefvo uppfostrade annorlunda, brukar hon säga, andra tider, andra seder! Jag tycker mera om det gamla systemet. — När hon talar så, har furstinnan och hennes bror all möda att dolja sitt leende. Wassilissas spådom har gått i uppfyllelse. Furstinnan, som icke tåkde att Justine till sin död stannade i moderns hus, skaffade den duktiga damen en plats som direktis för en asyl, där hon på samma gång hade fri bostad, frit liv och fri ved. Justine hade således blifvit ett godt parti och Tsehdussow gifte sig med henne. Men ty värr går icke alla önskingar i fullbordan. Furst Schurov beklagar, att de icke hafva några barn; han säger: — Ja gullna gärna velat se frukterna af denna förbindelse. Det skulle också ha varit inträskant. Men denna gång hade försynen medlidande med den stackars människaligheten; detta goda par skulle icke hafva några efterkommande.

allt detta begäbreri med sitt obehagliga leende. Hon tänkte: — I tjo, att jag är norr för er; nå ja, vi få se, om inte eller spådom likväl går i fullbordan. FEMTIONDE KAPITLET. Afslutning. Aftonen före sitt bröllop promenerade Zina med sin bruder genom den stora allean, i hvilken de hade aftalta Wassilissas flykt. — Men det gör mig ändå ondt, du lille man, sade hon och gaf honom en kys, att vi skola skiljas. Du kommer att få det riktigt ledsamt och enformigt. — Ah, sade gossen stolt, om sex veckor inträder jag i page-kåren; oak: tadt mina tre språk är jag hival erledig och kommer att få nog att göra med att komma fram; under ferierna får jag väl besöka dig, inte sant? tillade han och tryckte styrens arm till sitt hjarta, hvilket, oktadt hans modiga hållning, var nära att strömma öfver. — Javisst, käreste bruder! Och i staden kommer du till oss hvarje fridag. — Med nöje! Mamma har nog att göra med sina välgörenhetsaffärer; hon kommer inte att sakna mig... Nästa dag utbytte Zina familjen Kumjassins namn och gods med det Schurovskas. — Skall jag låta ändra möbleringen i det blåa rummet till rosorodt? frågade hennes man. — Hvarför? svarade den modiga kvinnan; jag är inte rädd för minnen; de ha hvarken kropp eller själ, och bladt likad mig också riktigt bra, tillade hon med det barnliga koketteri som passade henne så väl. Grefvinnan, som enligt hennes utsago ständigt var upptagen af sina välgörenhetsaffärer, gaf sig nu ferier i endast tre-fyra månader, af hvilka hon tillbrakte nära sex veckor i Schurov. Hennes svärsom, ett mönster för svärsöner, var förstod att undvika hvarje stridighet, visa henne en gång sin köksträdgård. — Jäs, ni har planerat appleträd i detta hål! sade hon. Jag skulle hafva planterat körsbärsträd, låget passar utmärkt till det, men det förstärkt i naturligtvis mycket bättre än jag! Skada blott, att ni aldrig kommer att få några äpplen, körsbärsträd däremot... Då de en gång besågo drifbänkarnes, sade hon: — Ni har lagt ert? Hvad är det nu igen för en besynnerlig idé? Hvad skall det betyda? I Kumjassino hade vi sparris låta året om — men ert! Liksom man inte kunde få nog af den hela sommaren! För resten blir det er sak, det är bara skada om de utkastade pängarna. När hon lämnar Schurov, drager fursten, som är alldeles togik efter ert, en suck af lättad och telegraferar till Marizikij, att de skola komma dit. — För att rensa luften, säger Zina med sin vanliga elakhet. De två familjernas barn växa upp tillsammans och bilda en enda munter och stojande skara; gossarne örafkraftiga, flickorna intelligenta. Wassilissa säger, att det fanns ögonblick, då hon icke visste hvilka som vore hennes egna. Mademoiselle Bochet uppfostrar Wassilissas barn, miss Junior har återvärd till England med ett försvarligt afskedshonorar. Det var Zina hennes skyldigt! Man frågade en gång furstinnan, hvarför hon icke, liksom Wassilissa, hade behållit sin gamla lärarinna för att uppfostra hennes barn. — Jag var rädd, sade hon, att mina minnen antigen ha förlorat förståndet i min tjänst eller skulle mina döttrar hafva funnit på samma spektakel som jag på min tid. Fursten är alldeles förtrollad; han kan icke bli tröt på att betrakta sin lilla hustru, när hon smiler så ironiskt, hvilket gör hennes ansikte så oemotståndligt tilldragande. Barnen äro mycket söta, men när grefvinnan kommer till middag gömmas de undan — längre än fem minuter uthärdar hon dem icke omkring sig. — Mina blefvo uppfostrade annorlunda, brukar hon säga, andra tider, andra seder! Jag tycker mera om det gamla systemet. — När hon talar så, har furstinnan och hennes bror all möda att dolja sitt leende. Wassilissas spådom har gått i uppfyllelse. Furstinnan, som icke tåkde att Justine till sin död stannade i moderns hus, skaffade den duktiga damen en plats som direktis för en asyl, där hon på samma gång hade fri bostad, frit liv och fri ved. Justine hade således blifvit ett godt parti och Tsehdussow gifte sig med henne. Men ty värr går icke alla önskingar i fullbordan. Furst Schurov beklagar, att de icke hafva några barn; han säger: — Ja gullna gärna velat se frukterna af denna förbindelse. Det skulle också ha varit inträskant. Men denna gång hade försynen medlidande med den stackars människaligheten; detta goda par skulle icke hafva några efterkommande.

allt detta begäbreri med sitt obehagliga leende. Hon tänkte: — I tjo, att jag är norr för er; nå ja, vi få se, om inte eller spådom likväl går i fullbordan. FEMTIONDE KAPITLET. Afslutning. Aftonen före sitt bröllop promenerade Zina med sin bruder genom den stora allean, i hvilken de hade aftalta Wassilissas flykt. — Men det gör mig ändå ondt, du lille man, sade hon och gaf honom en kys, att vi skola skiljas. Du kommer att få det riktigt ledsamt och enformigt. — Ah, sade gossen stolt, om sex veckor inträder jag i page-kåren; oak: tadt mina tre språk är jag hival erledig och kommer att få nog att göra med att komma fram; under ferierna får jag väl besöka dig, inte sant? tillade han och tryckte styrens arm till sitt hjarta, hvilket, oktadt hans modiga hållning, var nära att strömma öfver. — Javisst, käreste bruder! Och i staden kommer du till oss hvarje fridag. — Med nöje! Mamma har nog att göra med sina välgörenhetsaffärer; hon kommer inte att sakna mig... Nästa dag utbytte Zina familjen Kumjassins namn och gods med det Schurovskas. — Skall jag låta ändra möbleringen i det blåa rummet till rosorodt? frågade hennes man. — Hvarför? svarade den modiga kvinnan; jag är inte rädd för minnen; de ha hvarken kropp eller själ, och bladt likad mig också riktigt bra, tillade hon med det barnliga koketteri som passade henne så väl. Grefvinnan, som enligt hennes utsago ständigt var upptagen af sina välgörenhetsaffärer, gaf sig nu ferier i endast tre-fyra månader, af hvilka hon tillbrakte nära sex veckor i Schurov. Hennes svärsom, ett mönster för svärsöner, var förstod att undvika hvarje stridighet, visa henne en gång sin köksträdgård. — Jäs, ni har planerat appleträd i detta hål! sade hon. Jag skulle hafva planterat körsbärsträd, låget passar utmärkt till det, men det förstärkt i naturligtvis mycket bättre än jag! Skada blott, att ni aldrig kommer att få några äpplen, körsbärsträd däremot... Då de en gång besågo drifbänkarnes, sade hon: — Ni har lagt ert? Hvad är det nu igen för en besynnerlig idé? Hvad skall det betyda? I Kumjassino hade vi sparris låta året om — men ert! Liksom man inte kunde få nog af den hela sommaren! För resten blir det er sak, det är bara skada om de utkastade pängarna. När hon lämnar Schurov, drager fursten, som är alldeles togik efter ert, en suck af lättad och telegraferar till Marizikij, att de skola komma dit. — För att rensa luften, säger Zina med sin vanliga elakhet. De två familjernas barn växa upp tillsammans och bilda en enda munter och stojande skara; gossarne örafkraftiga, flickorna intelligenta. Wassilissa säger, att det fanns ögonblick, då hon icke visste hvilka som vore hennes egna. Mademoiselle Bochet uppfostrar Wassilissas barn, miss Junior har återvärd till England med ett försvarligt afskedshonorar. Det var Zina hennes skyldigt! Man frågade en gång furstinnan, hvarför hon icke, liksom Wassilissa, hade behållit sin gamla lärarinna för att uppfostra hennes barn. — Jag var rädd, sade hon, att mina minnen antigen ha förlorat förståndet i min tjänst eller skulle mina döttrar hafva funnit på samma spektakel som jag på min tid. Fursten är alldeles förtrollad; han kan icke bli tröt på att betrakta sin lilla hustru, när hon smiler så ironiskt, hvilket gör hennes ansikte så oemotståndligt tilldragande. Barnen äro mycket söta, men när grefvinnan kommer till middag gömmas de undan — längre än fem minuter uthärdar hon dem icke omkring sig. — Mina blefvo uppfostrade annorlunda, brukar hon säga, andra tider, andra seder! Jag tycker mera om det gamla systemet. — När hon talar så, har furstinnan och hennes bror all möda att dolja sitt leende. Wassilissas spådom har gått i uppfyllelse. Furstinnan, som icke tåkde att Justine till sin död stannade i moderns hus, skaffade den duktiga damen en plats som direktis för en asyl, där hon på samma gång hade fri bostad, frit liv och fri ved. Justine hade således blifvit ett godt parti och Tsehdussow gifte sig med henne. Men ty värr går icke alla önskingar i fullbordan. Furst Schurov beklagar, att de icke hafva några barn; han säger: — Ja gullna gärna velat se frukterna af denna förbindelse. Det skulle också ha varit inträskant. Men denna gång hade försynen medlidande med den stackars människaligheten; detta goda par skulle icke hafva några efterkommande.

allt detta begäbreri med sitt obehagliga leende. Hon tänkte: — I tjo, att jag är norr för er; nå ja, vi få se, om inte eller spådom likväl går i fullbordan. FEMTIONDE KAPITLET. Afslutning. Aftonen före sitt bröllop promenerade Zina med sin bruder genom den stora allean, i hvilken de hade aftalta Wassilissas flykt. — Men det gör mig ändå ondt, du lille man, sade hon och gaf honom en kys, att vi skola skiljas. Du kommer att få det riktigt ledsamt och enformigt. — Ah, sade gossen stolt, om sex veckor inträder jag i page-kåren; oak: tadt mina tre språk är jag hival erledig och kommer att få nog att göra med att komma fram; under ferierna får jag väl besöka dig, inte sant? tillade han och tryckte styrens arm till sitt hjarta, hvilket, oktadt hans modiga hållning, var nära att strömma öfver. — Javisst, käreste bruder! Och i staden kommer du till oss hvarje fridag. — Med nöje! Mamma har nog att göra med sina välgörenhetsaffärer; hon kommer inte att sakna mig... Nästa dag utbytte Zina familjen Kumjassins namn och gods med det Schurovskas. — Skall jag låta ändra möbleringen i det blåa rummet till rosorodt? frågade hennes man. — Hvarför? svarade den modiga kvinnan; jag är inte

The Store of Satisfaction.



Vår 4:de årliga skoförsäljning.

Vår stora besparande skoförsäljning betyder besparing för tusentals människor i och omkring Winnipeg. \$29,000 värde af fina amerikanska och canadiska skor skall säljas inom loppet af 10 dagar till priser, hvilka make man aldrig sett i Winnipeg.

HAR ARO NAGRA AF GODTYKÖPEN.

50 par damtofflor och skor, storlekar 3 & 4. Reguljärt \$1.00 till \$2.00. Försäljningspris 50c

Spejlet omkring 500 par af damers \$3.00 till \$5.00 kängor, pumpor och oxfordor, alla läder och storkor. Försäljningspris \$1.00

Stort lager af damers \$3.00 till \$4.00 fina kängor, alla storkor. Försäljningspris \$1.95

Tio slag af damers \$5.00, \$5.50 och \$6.00 fina kängor, pumpor och oxfordor, alla läder och storkor. Försäljningspris \$3.85

300 par af ett restlager af måna fina kängor. Reguljärt \$3.00 till \$5.00. Försäljningspris \$1.95

Tio slag af mins \$5.00, \$5.50 och \$6.00 fina kängor, alla slag af läder och form, alla storkor. Försäljningspris \$3.85

QUEBEC SHOE STORE, 639 Main Str., Winnipeg, Man. 3 dörrar norr om Logan Ave.

The Scand. Renovating Co. H. Jørgensen, Agare. CLEANING, PRESSING and REPARATION. VAL GJØRDT ARBEIDE. 445 Logan Ave., Winnipeg. Telefon: G. 184.

The Walker CANADIAN FINEST THEATRE. NOW PLAYING ALL THIS WEEK. Matinee Saturday. GEO. M. COHAN'S LATEST SUCCESS.

"BROADWAY JONES"

Evs. \$1.50 to 25c. Mat. \$1.00 to 25c. TUESDAY EVENING MARCH 12 at 8:30 o'clock.

Gerson Sirota

The World's greatest Cantor. Scale of Prices. Box Seats \$2.00. Orchestra, 15 rows, 2.00. Orchestra, 4 rows, 1.50.

The girl from Tokio

A Rollicking Roystering Fun Maker. Evs. \$1.50 to 25c. Mat. \$1.00 to 25c.

Föreningen Norden

Skördad i unga år. Lille Victor Wallin afled helt oförmådat i sitt föräldrahem på St. Johns ave. den 7 dennes, endast fyra år gammal.

Mrs. Herbert Williams

har härmed nöjet tillkännagifva sin FÖRSTA UTSTÄLLNING af Säsongsens stilar i Mönsterhat tar och Modehandelsnyheter, etc. d. 6 mars och följande dagar. Fullständigt lager på hand. Telefon Garry 3230. 404 LOGAN AVENUE.

WINNIPEG

Till sex månaders fängelse dömdes Dominick Trane för tiden måndag, emedan han stulit \$70 från J. Tustanowski. Han hade frängt sig in i Tustanowski rum och tagit panningarna från en plats, där de gömtes.

Disputationer hållas i Svenska nykterhetsklubben, hörnet af Logan och Ellen, lördagen den 15 mars kl. half 8 e. m. Alla politiskt inträffade skandinaviska medlemmar äro bjudna till diskussionen. Inledare: Charley Erikson.

Ett barnlik påträffades i söndagskväll af några gossar, som sögde utmed Red River i Norwood. De underrättade polisen, och liket fördes till polisstationen. Man vet ej med säkerhet, huru länge barnet varit dött, då kroppen var aldeles ofrusen. Polisundersökning skall företagas.

Frälsningsarméns veckoprogram. I afton, onsdag, kl. 8 soldatmöte, torsdag offentlig möte, lördag kl. 8 föredrag, belyst med ett 100-tal ljusbilder, öfver general Booths frälsningsrika lif och segeviktorer. Inträde 15c. Detta föredrag blifver synnerligen ovärdigt och lärorikt, hvar för ingen bör försumma tillfället. Biljetter säljas i förväg. Söndagens möten: 11 f. m., half 4 och half 8 e. m. samt söndagskola kl. 2 e. m.

Svårt skadad. Då Hugh Hale, 299 Lulu Str., i måndags morse stod på en tomt vid C. P. R. s bangård för att lyfta upp en tung låda, råkade han slita och falla erhålla en svår skada i vänstra sidan. Den skadade fördes till General Hospital, där det vid en undersökning visade sig, att han måste underkastas operation. Hans tillstånd är ganska kritiskt.

Hota att sträcka. Canadian Northern banan hotas för närvarande med sträck af konduktörerna. Iuga underrättelser kunna erhållas från hufvudkvartret angående de styrandes slutliga beslut. Under de senaste veckorna hafva konduktörerna haft möten i Winnipeg, och flere långa sessioner höllas förliden vecka, som resulterade i ett långt telegram till Sir Donald Mann, där konduktörernas kraf klargjordes. De önska åtta timmars arbetsdag och löneförhöjning.

Baptistkyrkan. Nästa söndags program i kyrkan blir af särskild intresse. På förmiddagen gudstjänst kl. 11. Kl. 3 e. m. söndagskola. Ungdomsmötet börjar kl. 4.30 e. m., ej kl. 5 som vanligt. Detta möte börjar med sång och musik, därefter föredrag af prof. E. Lundquist från Brandon öfver ämnet "Kristlig reuel". Alla medlemmar inbjudas på det hjärtligaste till detta möte. Kom och kom i tid. Kl. 7 e. m. predikan af pastor Johanson, efter predikan dopförättning. Sångkören deltagare med nya sånger. Alla välkomna! — V. C.

Winnipeg teater. Ett mycket tackvärt ämne för en komedi har valts af författaren till "The seven sisters", som kommer att uppföras af det ständige sällskapet på Winnipeg teater denna vecka. Scenen är förlagd till Ungern, där dottrarna till en man af medelklassen redan från barn-domen tränas för att göra goda partier. Stycket är mycket roligt och utmärkt väl skrivet, och dess hjältar, som under hela pjäsen är en farsantakt figur, vinner dock till sist sitt hjärtas älskade och henför henne i triumf. Pjäsen rekommenderas till det bästa.

Efterfrågas. Henning Widblom, som kom till Canada 1906, har icke sedan den 3 december 1911 läst höra af sig till sina föräldrar i Sverige. När han sist skref, var han anställd hos en norsk verkshandlare, som af-fören har två stora landegendomar utanför Dubue, Sask. Han är antagligen en relativt ung man. Hans fader, herr Alfred Widblom samt hans mor och fyra syskon, skulle vara ytterst tacksamma, om någon, som vet något om Henning Widblom, ville meddela sig med dem. Detta kan ske antingen genom denna tidning eller direkt till fadern, hvilkens adress är Byrsta Kvarnar, Tumba, Sweden.

Skördad i unga år. Lille Victor Wallin afled helt oförmådat i sitt föräldrahem på St. Johns ave. den 7 dennes, endast fyra år gammal. Han hade någon dag förut förklarats frisk från en lindriga sehariskaussfeber och var mycket glad öfver att få

slippa från sitt isolerade rum och komma till de öfriga i familjen. Men plöjligt fick han en efterklang af sjukdomen i form af reumatism, som snart flyttade sig till hans hjärta och ändade hans unga lif. Begravnings-äger rum i dag kl. 1 e. m. från hemmet på 1 St. Johns Ave., och kl. 2 e. m. från missionskyrkan på hörnet af Ellen Str. och Logan Ave.

Besökande. Charley Peterson från Wadena, N. Y., besökte oss i torsdag f. v. Mr. P. är en af den gamla stam-men och har vistats i Canada, mesta tiden i närheten af Winnipeg, i öfver 24 år.

Förklarad skyldig till dråp. Fred G. Hoffman, anklagad för dråpet på John Clemens, förklarades af en jury förliden måndag skyldig till dråpet. Jury anhöll om en mildare dom för den brottslige. Rättegången varade hela dagen. Hoffman mottog utslaget med lugn.

Dömd till aderton månaders straffarbete. Doktor Hudson R. Sigler från Minneapolis dömdes förliden lördag till 18 månaders straffarbete för försök till brott och operativt storn. Dr. Sigler mottog denna med lugn. Do-maren höll ett längre tal till fången, hvare han framhöll den svåra beskaf-fenheten af det brott Sigler gjort sig skyldig till. Han sade, att Sigler kunnat dömas till livstids straffarbete, men att förmildrande omständighete, såsom att operationen aldrig blef utförd, förelåg, och att han därför ej ville gifva Sigler ett så strängt straff. Mrs. Sigler var närvarande vid rättegången. Hon befrans, som bekant, vara skyldig till att hafva deltagit i försök till operationen, men friga sig villkorligt. Mycket få personer voro närvarande, då domen föllides.

Walker teater. Denna vecka gifves Walker teatern "Broadway Jones" af Geo. M. Cohan, som spelats på många ställen och alltid med stormad framgång. "Broadway Jones" är ett norraliskt st. fullkomligt rent stycke. Det kan icke stötta någon. Mr. Cohan har i denna pjäs för-stätt att skapa en historia, som är helt fri från allt hvad vulgärt heter. Den är så roande, att publiken måste skratta från början, ända tills ridan går ned efter sista akten. Den amerikanska scenen har sällan eller aldrig sett en bättre komedi. "Broadway Jones" — Gerson Sirota, världens största judiske sångare, uppträder i Walker teater i torsdagen den 18 mars. Sirota är spjunganad präst eller kantor i världens största judiska synagoga, Tomaztas synagoga i Warschau. För sju år sedan blef Sirota kallad till Warschau. Han gjorde så stor framgång, att zaren befälde honom att uppträda vid hovet i St. Petersburg. Denna tribut till en jude, som är utan motstycke i Rysslands historia, gjorde Sirota världskänd. Sedan dess har Sirota uppträdt inför den kaiserliga familjen åtminstone en gång om året. Musikkritiker i New York gifvo Sirota de bästa loford, då han nyligen besökte staden.

Den planerade liberala skandinaviska föreningen. På kommitté ett steg närmare förverkligande. I lördags kväll sammanträdde nämligen en del framstående skandinaver i staden, hvilka erhållit kallelse, och vid detta möte beslöt att bilda en liberal skandinavisk förening, hvares hufvudsakliga uppgift skall blifva att värka för det liberala partiet och motarbetade det konservativa partiets reaktionära och skadliga politik, särskild den formen däraf, som kommer från visst danskt håll i Winnipeg.

Till ordförande för kvällen utsågs Mr. A. Hallonquist, som med säkerhet och rutin föder klubban. Ett ovalt stort inträde för saken gjorde sig gällande, och många inträffade anföranden höllas, visande att det finnes många liberala skandinaver i Winnipeg, som besitta klara och rediga hufvuden, sto: sakkännedom och välgärighetens gifva. Att föreningen skall blifva skandinavisk och ej speciellt svensk, norsk eller dansk, syntes vara så godt som alla deltagandens åsikt. Man tror, att man där-gående skall kunna vara i stånd att kraftigt värda för liberalismen och i slutet tropp gå de politiska valen till mötes. Efter två timmars diskussion beslöt man, som sagdt, att bilda en liberal skandinavisk förening, och för planens vidare utarbetande tillsattes en komité på fem personer, som skall värka för att få föreningen till stånd och tillståndningen till den så stor och allmän som möjligt. Den skall ut-gå sammanträda för att dryfta frågan om sammankallandet af ett offentlig möte, dit alla för saken inträffade svenskar, norrmän och danskar äro välkomna. Komittén består af följande personer: P. M. Dahl, A. Hallonquist, D. Kirkerod, J. E. Lid-holm samt P. Vikar. Så godt som alla de närvarande antecknade sig som medlemmar i den blifvande förening.

Winnipeg skandinaviska koloni. Att lykoneska till att få en dylik sam-manslutning midt ibland sig. Skandi-naverna härstades torde i de andra fall lita af liberalismen, an-tingen från höger, eller vänsterhåll, men hittills hafva de saknat en fastare och homogen sammanslutning för det liberala partiet, en sammanslutning, hvilken, som den beslutade, utan tvif-vel skall verka att tillvarata de nordiska folkens intressen i Winnipeg och alltid kommer att föra den svenska liberalismens märke i sin sköld. Vi önska den nya föreningen lycka, fram-gång och lyft lif!

Det nya rådhuset i Winnipeg. En beständ opposition mot byggandet af ett nytt rådhus i Winnipeg gjorde sig gällande vid stadsrådet möte i måndags, och inte beslut fattades på-rande beviljande af kontrakt. Ube-

talande af pengarna till prisen rekommenderades af board of control, och efter en vidlyftig debatt vann denna rekommendation bebor. Det pointerades emellertid, att staden ej har någon som helst skyldighet att uppföra ett nytt rådhus hvarken nu eller inom den närmaste framtiden. Genom att utbetala prissummorna, uppfyller staden helt enkelt blott den öfverenskommele, som förlidet års stadsråd ingått på. Under debatten framhöll alderman Fowler att erfarenheten talade för, att byggnaden icke skulle kunna understiga \$4,000,000.

Bankett för Theo. Johnson. Ingen af våra stormän inom politiken torde vara så vätkänd för svenskarna i Winnipeg och Manitoba som Theo. Johnson, hvilken under flera år representerat Winnipeges västra valkrets i Manitobas lagstiftande församling. Detta gäller icke endast svenskar och norrmän, utan i än högre grad is-ländarna. Som ett uttryck af det förtroende och den aktning, han till-vunnit sig, har det beslutats af hans vännar att för honom arrangera en offentlig bankett, som man tänker gifva i isländska goodmanparhallen omkring två veckor från nu. Ett ut-märkt program kommer att presteras och serveringen kommer att blifva den allra bästa. Biljetter \$1.00 per ku-vert, tillhandahållas i denna tidnings kontor.

DODSSTRAF TILLBAKA I MINNESOTA.

Med 49 röster mot 9 antog Minne-sotas senat i onsdags ett lagförslag, som föreskriver dödsstraffet för lifstidsfångar, som angripa sina vak-tare.

För två år sedan afskaffades döds-straffet i Minnesota. Öfvan nämnda lagförslag tyder på, att detta straff kommer tillbaka.

SKANDINAVISKA KOLONIPLA-NER I CANADA.

Ett syndikat har bildats i Danmark för att skapa en stor skandinavisk jordbrukskoloni i västra Canada. Men-ingen vore att köpa vida landsträ-ker i denna böriga del af Canada, uppdelade dessa och på synnerligen fördelaktiga villkor erbjuda landet åt svenska, norska, danska och finska emigranter. Upplysningarna om före-taget äro mycket knapphändiga, men då det synes vara meningen att med särskilda medel draga till sig koloni-ster, särskild jordbrukare, från de nordiska länderna, ha de svenska myn-digheterna vidtagit åtgärder för att undersöka hurvida uppgifterna äro riktiga.

Presidentprimäval i Minnesota. Lagre huset af Minnesotas legisla-tur antog i måndags f. v. enhälligt för-slaget om presidentprimäval. Sena-ten väntade äfven skola antaga lag-förslaget.

Förenta Staternas ambassadörer komma ej att utses af presidenten personligen, utan blifva föreslagna af statsministern. De flesta gamla am-bassadörerna ha utnämnt sina af-skedsansökningar.

Lyckökningstelegram från världens första anlände i torsdags till president Wilson i Hvita huset. Stats-sekretären fick i uppdrag att be-svara telegrammen.

NORGE.

Kristiania folkmandag uppstår till omkring 250,000 personer. År 1815 uppgick invånareantalet till blott 11,000 personer.

Dödsfall. Fabrikör Otto Cloetta, innehafvaren af firman Bröd. Cloetta, har aflidit i Kristiania, 47 år gammal. Den aflidne var borng från Schweiz.

Statenminister Gunnar Knutsen, hvilken en längre tid varit sänglig-gande sjuk, är nu betydligt bättre och har under de senaste dagarna kun-nat vistas upp flere timmar. Om nä-gon tid kommer han att resa till nå-gon rekreationssort för att under ett par veckor återhämta sig.

Norsk lotuskuter försvunnen. Under den förlidiga stormen härom natten försvann en lotskuter. Man har nu i flere dagar sökt taga reda på hvare fartyget blifvit af, men en-ligt från båten samt om mossen, som tillhört en af den förlokyade kut-terns besättningsmän. Med all san-nolikhet har fartyget gått under med sin gesättning, som utgjordes af två lotsar och två lotsläringar, alla från Tönsberg.

"Fram" får trådlös telegraf. Strax efter det Roald Amundsen i fjol kom hem från sin sydpolfärd fick han från "Telefunken" ett erbjudande om att till läns under den tillämnade nordpolfärd i en apparat för trådlös telegraf installerad ombord på "Fram". Amundsen har nu med tacksamhet mottagit detta erbjudan-de. Apparaten är på 1.5 kilowatt. Dess normala aktionsradie är på da-gen 40 kilometer och på natten un-der stjärnans trådlösa. Gjorda exper-iment ha emellertid visat, att förbin-delse kan uppås på betydligt längre afstånd. När man vet, att afståndet från Spetsbergen till Nordpolen är blott 1,800 km., kan man således hysa goda förhoppningar om att man hela tiden skall kunna stå i förbindelse med polarfartyg.

På församling af stortingets järnvägs-komité har Marconi gått med på att fristen för afslutandet af kontraktet

Gört ert arbete effektivt.

Då ni börjar ert värarbete för säson-gen—pöjning, hvarfning, vältning, såning, etc.—kan ni göra ert arbete lättare, fortare och bättre samt des-utom spara pengar genom att sätta en I H C-lokomobil för arbetet. Om ert farm är liten, så köp en liten lokomobil, 12, 15, 20 eller kanhända 25 hästkrafter. Är den större, kan ni använda en 25, 30, 45 eller 60 hästkrafter maskin med fördel. En I H C-lokomobil gör ert arbete med beräkning. Med den kan ni pöja från ett till tiobubla arealen på samma tid som med en hästplog. Ni kan pöja, hvarfa och vält på samma sätt; ni kan driva två till fyra såningsmaskiner; under böst-ningen kan ni använda den att draga bindaren. Den sparar tid och pengar i allt arbete. Gör ert arbete effektivt.

Köp en I H C lokomobil

Förutom att den gör det andra arbetet med bespa-ring, kan ni äfven använda den för trökning, malning, vägrarbete, konstbevattning eller all annan transmission och dragkraft, till hvil-ken den är lämpad. Då den är använd för allt arbete, den kan göra, är I H C-lokomo-bilen en af de handigaste maskinerna, samt mest ekonomiska, som ni kan hafva på ert farm.



I H C-lokomobilerna äro gjorda i alla stilar och i 12, 15, 20, 25, 30, 45 och 60 hkns storlekar. De arbeta vid låg eller god brännolja. I H C olje- och gas-maskiner för vanligt ändamål, som kunna användas att draga hvilken farmmaskin, som kan anbringas kraft, äro gjorda i 1 till 50 hkns storl. Dessa maskiner lämna den önskade kraften i växelständer, kvarnar och fabriker. De arbeta för gas, gasolin, nafta, fotogen, destilleringsprodukter eller sprit.

I H C-lokomobilförsäljare gifver ett med nöje katalo-ger på I H C-lokomobil och maskiner och gif-ver en fullständiga upplysningar om hela branschen. Eller, om ni så föredrager, skrif direkt efter katalo-g och hvilken upplysning som önskas.

International Harvester Company of Canada, Ltd. WESTERN BRANCH HOUSES. At Brandon, Man., Calgary, Ala., Edmonton, Ab., Regina, Sask., Lethbridge, Alga., North Battleford, Sask., Prince George, B. C., Vancouver, B. C., Winnipeg, Man., Yorkton, Sask.

Dalkullan Almanack 10c.

- Svensk-Engelsk Språklära \$1.25
Svensk-Engelsk ordbok 50c
Svenska Roman- och Historieböcker 15 och 35c
Några exemplar af "Julstämning" (Folkupplagan) 40c
Svenska flaggor \$2.00 till \$8.00
Importerade Rakknifvar pr st. \$1.75
Lazarus och Lazarin, st. \$1.60
Svenska Vykort, pr. dusin 25c
Födelsedags-Album, st. 65c

THE SWEDISH CANADIAN SALES LIMITED. PHONE G. 117. 234 LOGAN AVE., WINNIPEG

Den trådlösa telegrafen för förmedling mellan Norge och Amerika förelagdes från den 1 mars till den 1 juli detta år.

Svåra sjöolyckor. Natten till den 7 febr. ha icke mindre än fyra ångare grundstött i Bergens skärgård. De räddade. "Atlantis" läge såges vara förökyade ångare äro "Nordstjer-nan" från Bergen, "Santa Cruz" från Kristiania, "Atlant" från A-rendal och "Lyderaan" från Bergen. "Nordstjernen", som sjönk, tillhör Bergens ångfartygsaktiebolag och var rederiets bästa passagerarångare. Ångarens passagerare och besättning ha räddats. "Atlantis" läge såges vara förökyade ångare äro "Nordstjer-nan" från Bergen, "Santa Cruz" från Kristiania, "Atlant" från A-rendal och "Lyderaan" från Bergen.

FREE PRESS

är Västra Canadas största tidning Den har en skandinavisk afdelning, som under rubriken "Shanlanian News" redigeras af undertryckta. För denna afdelning mottagas gärna notiser af intresse för lands-männen. Föreningar, som önska fester eller offentliga möten refererade, kunna om de önska träffa öfverenskommele med undertryckta. Adressera alla meddelanden här för till JOHN E. LIDHOLM, Tel. Main 2874. 643 Main St.

Ett exempel på värdet af Formaldehyde behandling.



Unga hvetepalter växta från samma sotiga sådeskorn och planterade på samma dag. No. 1 visar den stora afkastningen från såd, som ordentligt behandlats med Formaldehyde. No. 2 visar afkastningen af såd, som ej behandlats, alla plantorna ha blifvit nedsmåtade. Följande är taget ur en regeringsrapport om apokration och sådesinfektion af en kånd professor i åkerbrukslära. SOT. Sot förekommer i hvete i små mörka fargade sporer som sitter fast vid säden. Dessa gro samtliga som hveteplan-ten bildar sina trådlösa växter, som genombriaga det unga hvetet och beröfva det näringsen. Då hveteplantorna börjar mogna, utbreder sig denna parasitiska växt uppåt genom de olika väfnaderna af plantan tills de tränga in på insidan af det unga sådeskornet. De sotiga fiberna blifva sedan förstörade och absorbera det mjuka innehållet af säden, framställande otal-iga svarta, sotiga partiklar. Som dessa sporer äro mycket små och mycket ljusa, skingras de vidt och bredt vid trökningen, tills hela skörden blir anrinen.

FORMALDEHYDE

Af alla kända kemikalier är denna den mest effektiva att förstöra sporer. Priset är så lågt att farmare, som vilja använda moderna metoder i landbruk, komma att skaffa sig ett lager nu för att försäkra sin kommande skörd mot sot. Ett pund af Formaldehyde kan med framgång behandla omkring 40 bushels såd, om våra föreskrifter följas. Formaldehyde, packade för skeppning till Eaton priser. Standard styrka garanterad. 1-lb flaskor 25c 50-lb burk 8.00 5-lb burk 1.00 400-lb flaskor 52.00 10-lb burkar 1.75 50-lb flaskor 10.50 En afhandling i liten form om "Skada genom sot och huru att förhindra det", sändes på begäran.

Eaton klockan med 23 juveler är pärligt och precis.

Den har det mest förstklassiga Eatonvärk och håller tiden utom-ordentligt. Det finnes många andra klockor af god kvalitet tillsture-rade och beskrifna i vår nya vär- och sommarkatalog. Denna synnerligen förstklassiga Eatonklocka, till exceptionellt lågt pris, är en tilltalande klockvaluta. Den är ännu köpa en klocka med 23 juveler, hvarför ej spara från fem till tio dollars genom att köpa en af våra Eaton klockor med 23 juveler? Vi kunna sälja dem i storlekar från 18 till 16, som äro de mest populära för män. De äro gjorda af solid nickel, fint afputsade och hafva alla de nyaste och bästa förbättringar, fina rubinjuveler, brequet hjärfräder, uppgående balans, lämpig för fem ställningar och väderleksom-byten, patenterad regulator, som har fullkomlig kontroll öfver hjärfräden.



Detta värk garanterar vi att gifva fullkomlig tillfredsställelse, och vi vilja reparera alla skador, som uppstå genom bristfällig tillvark-ning eller dåligt material inom två år, sedan de sålts. Vi utestula från denna garanti nötning och söndriga juveler, förorsakade genom värdstöt bruk. En skriven garanti åtföljer hvarje klocka. Boetten i denna klocka är extra stark och af dammfri modell. Den är Waltham stil, har tjockt glas och remontoir och ankarvägning. 4755-16 ELLER 18 STORLEKAR, NICKELBOETT 26.00 4757-16 ELLER 18 STORLEKAR, I GULDFYLLO FORTUNE BOETT 29.00

Vår makalösa ledare.

15.50 För andra linjer se sidorna 296 och 297 i vår nya Vår- & sommarkatalog.

Denna barnvagn har vackert utseende och är gjord för att gifva komfort. Själflva vagnen är af tät väfd flät med topp af flätad filt för. Säten, höjtycket och sidorna äro uppstoppade i läder och med tjock vad-dering. Kuren är af läder, som passar till uppstopp-ningen och är fastsat med dubbelbelagde massingsar-mar, som tillåta den att öppnas helt eller endast del-vis, om så behöfves. Den står på starka stäljfräder och har 14 tum höjd med 1/2 tum gummihjul. Vagnen är för förtigt af ljus ek. Till vårt pris är denna vagn en stor valuta. 96-T-4. BARNVAGN 15.50

THE T. EATON CO LIMITED WINNIPEG CANADA